



Nyári programok az óvodában

Szű, fon, nem takács...

Ez a kedves verssor akkor jutott eszembe, amikor megláttam óvodásainkat úgy-mond barátogni a népművészethez tartozó eszközökkel, technikákkal, s gyönyörködhettem alkotásaikban. A dolog azért különleges, mert nem az óvónők, hanem a népművészet mestere kitüntetett címmel is rendelkező, igazán elkötelezett, városunkban jól ismert „tanítójuk” volt a gyermekeknek több héten át. Szabó Pál Antalné, Évike óvó néni, aki a Baross úti Óvodából ment nyugdíjba, egyetlen kedves invitálásra vállalta, hogy hetente több alkalommal eljön az óvodába, s bevezeti a gyermekeket e művészeti ág rejtelseibe. A 4H programunkhoz is szorosan kapcsolódó népi mesterségek közül a csipkeverés, körmönckészítés, drukkolás – „mintarajzolás”, hímzés – szerepelt a repertoárban, s a gyerekek és óvónők lelkesen és örömmel mélyültek el a tevékenységekben. Évike pedig nagy-nagy türelemmel, odaadással, pedagógiai érzékkel tette hangu-

latossá, élvezetessé az együtt töltött percekét. Szébbnél szebb alkotások születtek, amit az érdeklődő gyerekek büszkén mutattak meg szüleiknek, óvodatársaiknak, s hosszasan mesélték, melyik hogyan, mivel, miből készült, miben segített nekik Évike néni. Hálásan köszönjük Évikének, hogy elhivatottságából semmit sem vesztve, igazán értékes tevékenységekkel gazdagította óvodásaink nyári programját, s az óvónőknek is segített újratanulni egy-egy mesterfogást, amit az elkövetkező időszakban be tudnak építeni az óvodai életbe, s a játszóházi programokba.

Strandolás, úszás, ha itt a nyár

Mi magunk is meglepődtünk azon, hogy pár évi Parkerdei táborozás után, immáron 15. alkalommal szerveztük meg a vízhez szoktatást, úszásoktatást a játszóházhoz strandon óvodásainknak, volt óvodásainknak.

(Folytatás a 18. oldalon)

A tartalomból

Első kézből	2
Júliusi hírek a Zagyvaparti Idősek Otthonából	4
Kézigránát a csontok között	5
Életrajzi vázlat Bodnár Szabó Gabrielláról	6
A 40 éves Szabadság Horgász Egyesület története	7
Siker Mezőtúron	11
Bajban van a polgárőrség	12
Vasutas napi hírközlő	12
A háború közepében	14
Ősi magyar ételeink a reformtáplálkozás alapjai	15
Iránytű az iskolakezdéshez	17
István király és műve	20
Éjszakai teremfoci	21



Szövés, fonás, körmönckészítés
(Fotó: Konkáné Csibrány Angelika)

Felelős szerkesztő: Fehér Judit ♦ **Olvasószerkesztő:** Fehérné Szekeres Zsuzsanna ♦ **Tördelőszerkesztő:** Kovács Nándor ♦ **Szöveg bevitel:** Ulviczki Józsefné ♦ ♦ **Állandó tudósítók, munkatársak:** Fehér János (önkormányzat, sport), Szurmai Tibor (sport), Tóth Péterné (iskola), Ulviczki Józsefné (első kézből, civil szervezetek), Varga László (sakk) ♦ **Nyomja:** 900 példányban **ReproStúdió**–Szolnok. ♦ **Nytsz:** B/PHF/505/SZO/90 ♦ **Levélcím:** 5052 Újszász, Könyvtár Damjanich út 2. **WEB:** www.ujaszaz.hu **Email:** ujaszazihirado@gmail.com Lapzártá: minden hónap 24-én

Lapunkból tallóz és az átvett anyagokat továbbítja az



»OBSERVER«
OBSERVER BUDAPEST MÉDIAGYŰHÖZSÉG

Ára: 200Ft

Első kézből

Tisztelt Olvasók!

Az elmúlt hónap – azt gondolom – mindenki számára embert próbáló volt. Meg kellett küzdeni a kissé szokatlan időjárással, és emellett nagyon sok területen kellett végezni sok és jó minőségű munkát is. A polgármesteri hivatal dolgozói számára a legtöbb munkát az Állami Számvevőszéki vizsgálat adta, amely július 3-án kezdődött, és augusztus 3-án fejeződik be. Az ellenőrzési program szerint az Állami Számvevőszék vizsgálta az önkormányzat pénzügyi gazdálkodási helyzetét és annak szabályosságát. A vizsgált időszak a 2009-2012. éveket ölelte föl. Ebben az új típusú vizsgálati formában, rengeteg új adatgyűjtésre volt szükség, emellett a 2012. I. félévi beszámolót is el kellett készítenünk, amit egyébként csak augusztus 10-én kellett volna leadnunk. Szeretném megköszönni az alpolgármester asszony és a pénzügyi osztály vezetőjének és munkatársainak jó minőségű, fáradhatatlan munkáját. Nap mint nap, este 18-19 óráig dolgoztak, sőt volt, amikor éjszaka és hétvégén is folyt az előkészítő munka. A vizsgálat ugyan még nem zárult le, záró jegyzőkönyve október-novemberre fog majd elkészülni, de azért az tapasztalható, hogy komoly, vagy súlyosabb szabálytalanság, törvénytelenység az elmúlt években a pénzügyi területen nem volt.

Tisztelt Olvasók!

Az elmúlt hónapban lett felavatva a közadakozásból megújult II. világháborús emléktábla. A plébános úr által is szervezett munka lezárult, melyre a hozzájárulásokat én is köszönöm mindenkinek, hiszen ebből a gyűjtésből mintegy 42 000 forint meg is maradt. A képviselő-testület döntése alapján emléktáblát kívánunk elhelyezni dr. Szegedi Gyula szülőházán. A megmaradt összeget erre szeretnénk fordítani. A bruttó bekerülési összeg 120 000 forint, így arra kérem a településen élőket, hogy a pluszkiadások biztosításához szíveskedjenek lehetőségeikhez mérten hozzájárulni. A tábla elhelyezésére a szeptember 15-i városnap keretében kerül sor. A felajánlott összegeket a „Gyere segíts” Alapítvány 70300053-11033516-os számlaszámára lehet befizetni az Újszász és Vidéke Takarékszövetkezetben.

Tisztelt Olvasók!

A korábban benyújtott fejlesztési pályázatainkban változás nem történt. Ellenben a nevelési központ munkatársai által előkészítés alatt áll az óvoda fejlesztésére irányuló TÁMOP pályázat. A pályázatban 100 millió forint áll rendelkezésre 100 %-os támogatásban szakmai programok és tárgyi eszközök fejlesztésének lehetőségére. Ezúton szeretném megköszönni a kollégák munkáját, melyet a nyári szabadság terhére végeznek el.

Az elmúlt hónapokban a munkabérek, illetve a szociális támogatások kifizetésében késés tapasztalható. A város folyószámla vezető bankja az Újszász és Vidéke Takarékszövetkezet.

Az utalásaink rajtuk keresztül indulnak el, de az elmúlt hónapok csúszásait nem az ő hibáik okozták, hiszen utánuk még más közreműködő bank is van a folyamatban. Tisztázva a fennálló problémákat, és tapasztalva azt a hozzáállást, melyet a takarékszövetkezet mutatott, azt lehet mondani, hogy a munkakapcsolat továbbra is korrekt. Ugyanis más bank által elkövetett időeltolódás ellenére, a takarékszövetkezet korrekt módon a késedelmi napokra kamatot fizet, így azt gondolom, hogy senki érdeke nem sérül. Köszönjük a hozzáállásukat.

Tisztelt Olvasók!

A végére sajnos rossz hírekkel tudok szolgálni. Az egyik ilyen, hogy a hónap során ismét jelentkeztek a garázda elemek, így a polgármesteri hivatal előtti parkban két világító kandelábert bontottak le az „erős” feltehetően fiatalok. A másik rossz hír, hogy a város ültetvényéről az elültetett és szépen fejlődő sűrűtők állományt lopják. A közös értékek megőrzése érdekében megtettük a szükséges óvintézkedéseket.

A legrosszabb hír, amit már Önök is tudnak, hogy elhunyt Nagy József korábbi tanácselnökünk. Fájó szívvel búcsúzunk tőle is, hiszen a család nemrég veszítette el feleségét. Józsi bácsi – mert így hívták sokan – nagyon sokat tett a település fejlődéséért. Én sportolóként ismertem őt meg, de aki itt él, jól tudja, hogy a gáz bevezetés, a telefonhálózat kiépítése és az ivóvíz-hálózat megteremtése is az ő nevéhez fűződik. Emlékét megőrizzük.

Tisztelt Olvasók!

A nyár hátralévő napjaira kívánok mindenkinek kellemes időtöltést.

Molnár Péter
polgármester

Köszönő levél

Örömmel jelenthetem, hogy – miként személyesen is megtapasztalhattuk – a templomunk falán lévő, II. világháborús emléktábla felújítása, megáldása megtörtént. Külön öröm volt megtapasztalni azt, hogy mindez – pártállástól függetlenül – jelentős számú újszászi lakos, illetve szervezet összefogásának köszönhető. A benyújtott számlák kiegyenlítése megtörtént. Az átküldött összegből 42 847 Ft megmaradt. Ezen összeget szeretném visszautalni a megfelelő bankszámla számra.

Egyben mellékelem a Remény Tanúi c. hetilapunk azon számát, amelyben a támogatók neve olvasható.

Egyházközségünk nevében ismételtén megköszönöm Polgármester Úr jóindulatú támogatását a nemes cél megvalósításához, és egyben Önre és Újszász Város Önkormányzatára Isten bőséges áldását kérem, őszinte tisztelettel

Miklós János
plébános

Panasztétel? Feljelentés? Bosszú?

A szociális egészségügyi és foglalkoztatási bizottság elnökeként a 2012. júniusi Újszászi Híradóban írtam egy cikket, melyben tudósítottam a lakosságot arról, hogy egyik városi képviselőnk, bizottságunk tagja, *Répásiné Tóth Rozália* az előző évben (és eddig ebben az évben is) csak egyetlen bizottsági ülésünkön vett részt. Milyen érdekes, hogy 2012 júliusában a Jász-Nagykun-Szolnok megyei Kormányhivatal Törvényességi Ellenőrzési és Felügyeleti Főosztálya kapott egy „panaszos” levelet a bizottságunk összehívásával kapcsolatban. Miután minden bizottsági tagot személyesen megkérdeztem (hogy orvosolni tudjam, ha hibát követtem volna el), hogy ő írta-e a „panaszos” levelet, kiderült, a „panaszt” Répásiné Tóth Rozália tette. Idézem a Kormány-hivatal leveléből: „... a bizottsági ülések összehívására az esetek nagy többségében úgy került sor, hogy a bizottság elnöke, illetve annak helyettese nem egyeztetett az ülések időpontjáról a bizottság valamennyi tagjával, erre tekintettel a részvétel nem minden bizottsági tag részére biztosított.” Ez rágalom, melyet visszautasítok egyrészt a magam, másrészt az ügyintéző nevében, aki minden egyes alkalommal telefonon felhívott minden bizottsági tagot, többek között a „panasztevő” képviselőnőt is, holott ez nem lenne feladata. Ez ugyanis nincs benne az Újszász Város Önkormányzata Képviselő-testületének Újszász Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2010. (X. 27) önkormányzati rendelet 9. § (5) bekezdésében, melyet a képviselőnő is megszavazott. Ez a következőket tartalmazza: „a képviselő-testületi meghívót olyan időpontban kell a meghívottnak kiküldeni, hogy az a képviselő-testületi ülés előtt legalább 5 nappal megérkezzen.” Ez vonatkozik a bizottsági ülésekre is. Az ebben foglaltaknak megfelelően jártunk el. A telefonos egyeztetések megtörténtére pedig tanúk vannak. A „panaszoson” kívül mindenki meg is jelent az üléseken, hogy önként vállalt feladatának eleget tegyen. Érdekes még, hogy Répásiné Tóth Rozália az oktatási, kulturális és sport bizottságnak is tagja, s nincs tudomásom arról, hogy annak a bizottságnak a vezetőjével szemben is panaszt emelt volna. Vajon abban a bizottságban máshogy történik az ügyintézés? Ott többször vett részt az üléseken? (Az összevont bizottsági üléseken nem ezt tapasztaltam.) Vagy annak a bizottságnak az elnöke nem írt újságcikket, így nem provokált ki egy „panasztételt”? Természetesen a Kormányhivatalnak a válaszadás megtörtént. Szomorúan vettem tudomásul, hogy vannak emberek, akik saját hibájukat másokra próbálják hárítani. Energiáinkat nem ilyen célokra kellene fordítani, hiszen a bizottságunknak ennél fontosabb feladatai vannak, mint egyes tagjainak sérelme, mellyel nem a bizottság elnökéhez, hanem egyenesen a Kormányhivatalhoz fordul, feleslegesen szaporítva az ottani munkát is.

Dr. Szórá Magdolna

M e g h í v ó

Augusztus 18-án 10 órára szeretettel várjuk a város lakosságát a **XVII. Nyílt Nemzetközi Lábtoll-labda Bajnokság** megnyitójára valamint az **államalapítás és Szent István király** tiszteletére rendezett ünnepi megemlékezésre és az azt követő koszorúzásra István király szobrához a Szabadság térre.

Közreműködnek:

- Gonda Adrienn
- Tóth Gergő
- Bugyi Szimonetta
- Liliom Néptáncgyűttes.

Újszász Város Önkormányzata

Fontos telefonszámok

Rendőrség: 107
Helyi rendőr: 06-20-572-4483
Polgárőrség: +36-20-538-3743

Idősek nappali ellátása

5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 20.

Szolgáltatásaink:

Étkeztetés - napi egyszeri meleg étel a Szász Vendégházból, kiszállítással vagy elvitellel.

Házi segítségnyújtás – ápolási feladatok, takarítás, mosás, bevásárlás, ügyintézés, segítő beszélgetés.

Nappali ellátás (klub) – ünnepek megtartása, kirándulások, manuális foglalkozás, felolvasás, beszélgetés, különböző szabadidős tevékenységek.

Tájékoztatás kérhető munkanapokon 7-15 óráig az 56/552-068 és a 30/816-1711 telefonszámokon.

Támogató szolgálat

5052. Újszász, Bajcsy út 20.

Tel.: 56/552-068.

Ügyfélszolgálati idő:

Hétfő: 8-12-ig, 13-16-ig
Szerda: 8-12-ig
Csütörtök: 13-16-ig
Péntek: 8-10-ig.

Ruhabörze

Szeptemberben is megrendezésre kerül a ruhabörze a művelődési ház nagytermében **2012. 09. 01-jén 8 órától 11 óráig!**

Szeretettel várjuk azokat, akik szívesen áruba bocsájtának bármilyen méretű (akár felnőtt is!) kinőtt, megunt, jó minőségű ruháikat, feleslegessé vált játékaikat és használati cikkeiket.

Szeretnénk, ha előre jeleznék asztalfoglalási szándékukat a Családsegítő Szolgálatnál (Újszász, Bajcsy-Zs. út 20., a CBA mellett) személyesen, vagy a 06-56/552-068-as telefonszámon.

A börze alatt adománygyűjtést végzünk a Családsegítő- és Gyermekjóléti Szolgálat számára.

Használt ruha, illetve más jellegű kereskedők nem árulhatják rendezvényünkön termékeiket!

A Családsegítő- és Gyermekjóléti Szolgálat munkatársai

Júliusi hírek a Zagyvaparti Idősek Otthonából

Javában zajlik a nyár, a frontok jönnek-mennek, meleg van és még melegebb. Ehhez próbálunk alkalmazkodni lakóinkkal és munkatársainkkal.

A hűsítő italok fogyasztása mellett különféle programokkal színesítjük a nyarat ellátottaink részére: dalkör, irodalmi kör, aktivitást fenntartó torna, séta. Az egyéni igényeknek megfelelően felolvasással, zenehallgatással, filmvetítéssel, társasjátékokkal igyekszünk kellemesebbé tenni számukra a mindennapokat.

Ebben a hónapban két munkatársunktól köszöntünk el nyugdíjba vonulásuk alkalmából. *Szentpéteri Istvánné Marika* gondozónőként, *Nagy János* pedig gépkocsivezetőként tevékenykedett az intézményben.

Marikát június 28-án búcsúztatták munkatársai. *Bakó Józsefné* intézetvezető főnővér meleg szavai könnyeket csaltak a kollektíva szemébe.

Marika kezdetben takarítónőként dolgozott az I. osztályon. Nem válogatott a munkát illetően, mert korábbi munkahelye, ahol évtizedeken át dolgozott, megszűnt, így örült, hogy itt helyben új lehetőséget kapott. Lelkiismeretes munkavégzése, a lakókhoz és a munkatársakhoz való viszonya miatt felettesei alkalmasnak találták arra, hogy gondozónőként tevékenykedjen tovább. Így aztán három műszakba kezdett járni. A mindenki „Szentikéje” – mert ez a becenév rajta maradt – sokszor vállalt helyettesítést, esetleg műszakcserét. Ha be kellett hirtelen ugrani valaki helyett, tudták mindig, hogy órá lehet számítani.

Az I. osztály közössége befogadta, megszerette. Néhány munkatársával mélyebb barátság is kialakult, amely reméljük, nem fog megszakadni!

Kedves Marika! Kívánjuk, hogy éledd legyen kiegyensúlyozott, boldog! Családod, gyermekeid, s majd leendő kis unokáid körében élvezd a nyugdíjas napokat! Ami a legfontosabb, hogy mindezt egészségben éld meg! Mi szeretettel gondolunk Rád, és a továbbiakban kívánunk minden szépet és jót! Erőt, egészséget, örömeket és pihenést!

Nagy Jánost sokan ismerik, főleg még a korábbi időkből, amikor IFA típusú teherautójával fuvarozott. 1968-ban Szolnokon a MÁV Járműjavítójában kezdett



Molnár Sándor köszöntője a vasutas nap alkalmából



Egy kis vendéglátás



Balátiné Hudra Kis Anita, Nyitrai Kiss Katalin és Szentpéteri Istvánné



Bakó Józsefné, Nagy János, Molnár Illés és Nyitrainé Kiss Katalin

dolgozni. Innen került a MÉH-hez fuvarosként. Később vállalkozóként szintén ebből élt, majd 15 év után felhagyott vele, és 2009-ben intézményünk hivatásos gépkocsivezetője lett. Nem volt nehéz megkedvelnünk barátságos természetűe miatt. A mindennapi betegszállítás során mindenben készséggel segített lakóinknak. Ha kellett, sokszor hétvégeken fuvarozta akár a focistákat, vagy a népdalkör tagjait. Egy-egy kirándulás alkalmával pedig remek hangulatot teremtett humorával. Tőlünk úgy köszönt el, hogy még rengeteg terve van, bírja magát, így lesz bőven tennivalója. Kertet művel, fóliasátrat gondoz, betonoz, vakol, és nem utolsósorban igyekszik minél több időt tölteni kis unokájával, Zoéval. Kívánunk terveit megvalósításához hosszú életet, sok erőt, kitartást! Reméljük, ha a továbbiakban szükségünk lesz rá, szívesen vállal még szállítást!

Vasutasnap alkalmából Molnár Sándor az Újszászi Vasutas Szakszervezet titkára, a korábbi évekhez hasonlóan ellátogatott intézményünkbe. Bevezetőjében megköszönte a jelenlévők korábbi munkáját, tiszteletét és nagyrabecsülését fejezte ki a maga és tagtársai nevében. A volt vasutas dolgozók, ill. hozzátartozók számára ez alkalommal is ismertette a különböző segélyegyesületekben bekövetkezett esetleges változásokat, a segélykérési lehetőségeket. A felvetődött kérdésekre igyekezett válaszolni, és hangsúlyozta, hogy bármikor bátran forduljanak hozzá esetleges problémáikkal. Végezetül süteménnyel és üdítő-

vel látta vendégül a megjelenteket, melyet ezúton is szeretnénk megköszönni.

Intézményünknek ismét módjában áll új lakók felvételére. Július hónap elején elérte az ellátotti létszám a szociális törvényben meghatározott maximum 150 főt. Várakozóinkat értesítettük az ellátotti felvételi létszámszop feloldásáról. Férőhely üresedés esetén értesítjük a soron következő felvételre várakozó személyt.

Továbbra is fogadjuk az érdeklődők kérelmét az elhelyezés iránt.

Elérhetőségeink:

Tel.: 56/366-533

E-mail: idosek@pr.hu

Cím: 5052 Újszász, Akácfa út 90.

Intézményünknek, az Idősekért Alapítvány támogatásával honlapja készült, melynek címe: www.zagyvapart.hu

Fontos és hasznos információt tartalmaz a honlap intézményünkről. Amennyiben lehetőségük van, látogassanak el a weblapra.

Augusztus második hetében immár harmadik alkalommal kerül sor arra nyári táborra, ahol az intézményben dolgozók gyermekei, unokái vesznek részt. A tábor célja a generációk közötti kapcsolat erősítése az ellátottaink és a gyermekek között, továbbá segítséget kívánunk nyújtani a szülőknek, nagyszülőknek a gyermekek felügyeletében és szabadidejük hasznos eltöltésében.

Nyitrainé Kiss Katalin
igazgató

és a mentálhigiénés csoport

Bűnügyi hírek

2012. július 26.

Újszász:

Könnyűszerrel jutott be a tolvaj egy újszászi üzletbe. Az eladó ugyanis távozott a boltból, de a hátsó ajtót elfelejtette bezárni. Az ismeretlen beosont az ajtón, és a pénztárgépen elhelyezett táskát magával vitte, melyben 63 000 Ft készpénz volt.

JNSz. m-i Rendőr-főkapitányság
sajtószóvivője

Kézigránát a csontok között

VILÁGHÁBORÚ: Elesett katonákat találtak Újszász közelében?

Emberi maradványok kerültek felszínre Újszász közelében vasúti kábel-fektetési munkák közben. A csontok mellett talált II. világháborús szovjet kézigránát alapján gyanítani lehetett, hogy az 1944 őszén itt harcoló 2. Ukrán Front elesett katonáját rejtette a föld mélye. A bejelentést követően a helyszínre érkezett Kuli János, a Honvédelmi Minisztérium képviselője és Vlagyimir Anatolovics Szemigyetko, az orosz nagykövetség első titkára. Amikor tűzszerészi biztosítás mellett megkezdtek a maradványok feltárását, kiderült, nem ilyen egyszerű a helyzet.

Először körülbelül hatvan centiméteres mélységben egyetlen csontvázra bukkantak, s a fölötte talált második világháborús kézigránát alapján feltételezték, hogy a maradványok összefügghetnek az itteni háborús eseményekkel. 1944 novemberében az elit alakulatnak számító 4. Polizei SS páncélgránátos hadosztály katonái csaptak itt össze a 2. Ukrán Front harcosaival. A robbanótest alapján először valószínűnek tűnt, hogy elesett szovjet katonáról van szó. A robbanásveszély miatt tűzszerészek biztosították a területet, illetve az újszászi rendőrség részéről Nagy Ferenc rendőr törzsszáslós tartózkodott a helyszínen.

A további munkálatok során még három, hasonlóan elhantolt ember földi maradványait találták meg, ami nem utalt szabályos végtisztességre. Hárman egymás mellett feküdtek, negyedik tár-

sukat rájuk dobva földelték el annak idején. A mellettük talált német töltevényhüvely közben kérdésessé tette, hogy valóban oroszokról van-e szó, s a megtalált gombok katona voltukat sem támasztották alá egyértelműen. A további kutatás során sem került elő mellőlük hadfelszerelés.

Az elesett katonák mellett akkor civil áldozatai is voltak az itteni harcoknak. Például szovjet tankágyú ölte meg a helyi plébánost testvérével és itt tartózkodó törökszentmiklósi kollégájával együtt. Rajtuk kívül még tucatnyi helyi lakos életét követelte ekkor a háború. A feltárás befejezését követően az emberi maradványokat ideiglenesen a helyi temetőbe szállították, személyazonosságukat további vizsgálattal próbálják majd megállapítani.

Sz. I.

Új Néplap, 2012. július 27.

Harminc év dióhéjban

Szeretettel köszöntöm a kedves Olvasót, és megköszönöm, ha értékes idejéből rászán egy pár percet e cikk elolvasására.

1982. 02. 11-én kezdtem el dolgozni az Újszászi tsz alkalmazásában a táp- és terményboltban. Nem volt rántott húsos termékbemutató a tápokról, sem a terményről. Beosztottak mellém egy nyugdíjas árukiadót, így kezdtem dolgozni. Egy megmagasított hokedli volt az asztalom, egy karosszékre rátéve a táskám – az volt a pénztár!

Különbösebb elképzelés vagy minta nem volt adva, hogy miként kell dolgozni, az volt a lényeg, hogy a vevő a legmesszebbmenőig ki legyen szolgálva; meg legyen elégedve a szolgáltatással. Az üzlet vezetését teljesen rám – ránk bízta a vezetőség. Soha nem kifogásolták, hogy hogyan végzem a munkámat. Az én odaadó munkám által lett üzlet ebből az épületből. Így dolgoztam 17 évig a tsz alkalmazásában. 2000. augusztus 8-án megvásároltuk az egész épületsort, amely a vasút területén helyezkedik el, ami belterület. Megvásároltam a földhasználati jogot, amelyet 2000. 11. 10-én a Földhivatal a nevemre bejegyzett. Ez arról szól, hogy a felépítmények fennállásáig az alattunk lévő földterület bérleti díja ki van fizetve. Így már vállalkozóként viszem tovább az üzletet 13 éve.

30 év óta sok visszajáró vidéki vevőm van, aki a munkámmal meg van elégedve. Szolnok, Zagyvarékas, Szászberek, Jászládány, Jászsós-szentgyörgy, Tápígyörgy, ahonnan rendszeresen jönnek vevőim.

Egy-két hete már hat személy jött érdeklődni, hogy igaz-e, hogy az üzlettem be fog zárni? Azzal a hazugsággal támasztották alá, hogy a vasúté a terület, és így le kell bontanom az épületeket! Itt cáfolom meg ezt a kitalációt, amely az üzlet ellen irányuló rosszindulatú pletyka, és valótlan dolog.

Továbbra is várom szeretettel kedves vásárlóimat!

Steinmacher Jánosné

Szép napjaim a klubban

Az Újszászi Idősek Nappali Ellátása július 24-én Vágóné Rózsika vezetésével kirándulást szervezett a martfűi gyógyfürdőbe. Nagyon örültem a lehetőségnek, én még ilyen helyen nem voltam. A klubvezető és a fiatalabb korosztály gondoskodtak a magatehetetlen idős emberekről, ami példaértékű lehet mindenki számára. A klubtagok is segítettek, összetartottunk, figyelemmel kísértük egymást. Ajánlom az újszászi egyedül élő embereknek, hogy minél többen jöjjenek erre a barátságos, jó helyre, hiszen itt szeretjük egymást, s tudvalevő, hogy az ember ott érzi jól magát, ahol szeretetet, megértést, segítséget kap. Remélem, lesz még kirándulásuk is, amit nagyon várok.

Köszönöm Vágóné Rózsikának és az összes klubtagnak a jószágukat.

Helle Imréné
Rákóczi út 18.

Életrajzi vázlat Bodnárné Szabó Gabriella nyugalmazott általános iskolai igazgatóról

„Az országnak, a hazának egyik legfontosabb kérdés az, hogy ki neveli, és hogyan neveli a jövőendő generációt.” (Füst Milán, író, költő)

Újszászon iskolai oktatásról először 1781-től találunk forrást Polónyi Margit: „Újszászi Kossuth úti Iskola története” című kéziratában. A Római Katolikus Egyházon belül elkezdett, s időközben változó keretek között máig folyó iskolai tanítást 1851-től számítjuk a településen.

Hosszú ideje foglalkozom Újszász iskolatörténetével. Újszász mindenkor tanítói jelentősen hozzájárultak a település szellemiségének gyarapításához, az itt élők tudásának fejlesztéséhez. Városunk történetében érdemük örök és elvéülhetetlen.

Kutatómunkám eredményeként, Újszász köz-igazgatási területén 1851-től napjainkig számítva, 232 fő nevelő-oktató szerepet nyilvántartásomban. Közülük 112-en már nem élnek.

Bodnárné Szabó Gabriella volt az első olyan iskolai igazgató Pál Andráson kívül, aki Újszászon született. Érdekes, hogy előtte mindig férfi igazgatók álltak az iskola élén.

Bodnárné Szabó Gabriella nyugalmazott általános iskolai igazgató 1946. 08. 21-én született Újszászon. Apai ágon szülei, nagyszülei MÁV dolgozók voltak, így hát vasutas szülők gyermeke. Édesanyja Kővári Erzsébet (Újszász, 1923. 12. 15.), aki 1945. 10. 15-én Szabó Sándorral (Újszász, 1920. 12. 14.) kötött házasságot. Életközösségükből két gyermek született: Gabriella és Sándor (1953. 07. 16.).

Édesanyja az újszászi szociális otthon dolgozója volt az intézmény fennállása óta. 1980-ban, mint osztályos főnövér vonult nyugállományba, de azt követően még – 1980–1990 között – az Idősek Napközi Otthonának vezetője volt. Az Akácfa úton, a még mementóként (emlékeztető jelként) meglevő Kővári családi házban él.

Miután tudomást szereztem Szabó Gabriella édesanyja kitérőről, erős késztetést éreztem, hogy említést tegyek testvéröccséről, Kővári Józsefről (Újszász, 1931. 11. 21.), aki az 1940-es évek végétől jó néhány éven át az újszászi labdarúgócsapat kiemelkedő balszélsője volt. Akik látták játszani, netán még labdarúgótársa is lehetett, mint magam is, máig nem felejtjük átlagon felüli gyors, energikus, gólerős, kreatív játékát. Örülünk, hogy 81 éven túl, közöttünk él az Akácfa utcában.

Szabó Gabriella édesapja MÁV dolgozó volt 1946-tól 1980. 10. 21-ig, korai haláláig, mely az egész családot megrázta. Fiuk, ifj. Szabó Sándor Szolnokon dolgozik, ott lakik feleségével és legkisebb lányukkal.

Bodnárné Szabó Gabriella második házasságában él. Első férje Bakó László volt, akitől 1988-ban elvált. A házasságukból egy fiúgyermek született (1974. 10. 21.). Bakó Krisztián a Juhász Gyula Tanárképző Főiskolán biológia-földrajz tanári képesítést



szerzett. Azt követően az Államigazgatási Főiskola igazgatásszervező szakán másod-diplomát szerzett. Egy évet dolgozott tanárnaként, majd köztisztviselőként tevékenykedett az újszászi polgármesteri hivatalban. 2005 óta aljegyzői, jegyzői pozícióban dolgozik. Hobbija az írás, több könyve megjelent országos terjesztésben. Jelenleg a kisújszállási Szalay Könyvkiadó szerzője is.

Szabó Gabriella, 2001. 04. 11-én új házasságot kötött Bodnár Jenő budapesti lakossal, akinek ez szintén a második házassága. Ő is nyugdíjas. Első házasságából egy gyermeke született: ifj. Bodnár Jenő, aki a Dunaújvárosi Főiskolán végzett, és az ott működő HANKOOK gyárban dolgozik képesítésének megfelelően.

Szabó Gabriella tanulmányait az újszászi általános iskolában kezdte, majd a mezőtúri Teleki Blanka Leánygimnáziumban érettségizett (1964). Szegeden, a József Attila Tudományegyetem Bölcsészettudományi Karán magyar-országi szakos hallgató volt (1965-1968). 1975-ben tanítói képesítést szerzett Jászberényben a Tanítóképző Főiskolán. 1997-1999 között elvégezte Budapesten a Műszaki Egyetem Természet- és Társadalomtudományi Kara Közoktatás-vezetői Szakát.

Mindig pedagógus akart lenni, és azzá is vált. Szívesen idézi a braziliai író, alkímista Paulo Coelho szavait: „...légy az, aki szeretnél, mert csak egy életed van, s csak egy lehetőség, hogy olyan dolgokat csinálj, amit szeretnél!” Kezdetektől fogva elhivatottság jellemezte pedagógiai munkáját. A gyermek személyiségének tiszteletben tartása, az egyénre szabott sokoldalú képességfejlesztés vezérelte.

Pedagógus pályáját 1971-ben kezdte a zagyvaréskai általános iskolában. 1976-tól nyugdíjba vonulásáig a Vörösmarty Mihály Általános Iskolában fejtette ki figyelemreméltó, maradandó tevékenységét. 1976-tól 1992-ig általános iskolai tanítóként működött. Ez idő alatt az elsők között kezdte el a tantárgycsoportos oktatást és a Nyelvi Irodalmi Kommunikációs program bevezetését. 1992-től 1995-ig általános igazgatóhelyettesként, majd megbízott igazgatóként, 1996-tól 2006-ig igazgatóként irányította az iskolában folyó munkát. Időközben számtalan felkészítő tréninget, vezetőképző tanfolyamot végzett, hogy megfeleljen az egyre növekvő elvárásoknak, a közoktatásban bekövetkezett változásoknak. Kiemelkedő módszertani ismeretekkel rendelkezett a nyelv, az irodalom és a kommunikáció területén. Sok Nyelvi Irodalmi és Kommunikációs (NYIK) nevelési felkészítő tanfolyamot, továbbképzést vezetett a megyében. Évenként keresztlélektanú népszerűsítette a Zsolnai programot a Tanítók Nyári Akadémiáján. Szakmai rátermettségét bizonyítja, hogy közel egy évtizedig volt a Jász-Nagykunszólók Megyei Pedagógiai Intézet szaktanácsadója, szakértője, és az Észak-Alföldi Régió Nyelvi Irodalmi Kommunikáció szakértője.

Vezetői munkáját, az értékek és hagyományok mellett, a megújulás vezérelte, de

tudta, a változások mögött ott van a múlt tapasztalata, az előző iskolaigazgatók lelkiismeretes munkája. Az akkori 47 fős nevelőtestület az oktatásügy egyik nehéz időszakában dolgozott együtt. Fel kellett készülni a Nemzeti Alaptanterv bevezetésére, helyi tantervek, pedagógiai program elkészítésére, a Közoktatási Minőségfejlesztési Programra; majd azt megalkotni és az abban foglaltak szerint végezni a nevelő-oktató munkát úgy, hogy mindig a tanulók képességeinek fejlesztése álljon a középpontban. Ilyen feladatok megvalósítása érdekében különös gondot fordított a humán erőforrás fejlesztésére. Az önképzést, pedagógusok továbbtanulását tudatosan, tervszerűen fejlesztette. A hiányszakokból többen szereztek képesítést, pld: német, angol, beszédfejlesztő, számítástechnika, informatika, mozgókép és médiaismeret, stb. területen. Kitartással, felelősséggel dolgozott az intézmény működtetéséért, a tanulókért, kollégáiért. Vezetői szemléletét a humánus, a demokrácia jellemezte.

Kiemelt figyelmet fordított a tehetséggondozásra. Az esélybiztosítás sokrétű munkáját, az integrációs felkészítést átfogta, irányította.

Igazgatói ciklusai alatt volt az iskola a Nemzeti Atlétikai Program műhelyiskolája (1999.), a szolnoki Teátrum Művészeti Iskola telephelye (2000-2005), több kistérségi akkreditált továbbképzés, bemutató órák helyszíne.

Igazgatói munkássága utolsó éveiben még részt vett az újonnan felépült iskola tervezésében.

Újszász közéletében is folyamatosan részt vett, így az 1999-ben alakult Együtt Újszászáért Egyesület egyik alapító tagja lett, akkor még Bakó Lászlóné Szabó Gabriella néven. 2004-ig az egyesület titkára, 2004-től napjainkig Bodnárné Szabó Gabriella néven, a civil szervezet elnöke. E tisztségében, a város értékeinek megóvására, gazdagítására, a hátrányt szenvedők életminőségének javítására munkálkodik.

Bodnárné Szabó Gabriella munkásságát több esetben elismerték. 1985: Magyar Úttörők Szövetsége Országos Tanácsának dicséret oklevele; 1988: Művelődési Miniszter dicséret oklevele; 2005: Újszász Város Kisebbségi Önkormányzat Kisebbségi díj; 2006: PRO URBE Újszász Díj.

Gondolkodtam, mivel fejezhetném be Bodnárné Szabó Gabriella életrajzi vázlatát, amely inkább tekinthető munkarajznak. Bevallom, régóta foglalkoztat egy emlékmű felállítása a halhatatlan újszászi tanítók, óvónők részére. Képzletben magam előtt látom a tiszteletet, a megbecsülést, érzelmi töltetet szimbolizáló műalkotást, amelyen a halhatatlan tanítók között olvasom nevét, és felidézem mélyen ülő sikeres pedagógusi tevékenységét.

Varga Ferenc
Újszász díszpolgára

A 40 éves Szabadság Horgász Egyesület története

(részletek)

Az egyesület alapítása

A jászalsószentgyörgyi Petőfi Mg.TSz (továbbiakban: MGTsz) a szászberki halas-tavat 1970-ben lehalászta, mely után a vízterület szabadon (ellenőrizetlenül) horgászhatóvá vált. A belvízcsatornánaként és -tározóként funkcionáló vízterület kezelője a vízügyi igazgatóság volt, tartós horgászati hasznosítására azonban csak szervezett jogi keretek között nyílt lehetőség. Ezért néhány lelkes újszászi 1971-ben elhatározta, hogy ezt a lehetőséget kihasználva, szervezett formába tömörítik a helyi horgászokat, egyesületet hoznak létre.

A szervezőbizottság tagjai: Joó József, Soós József, Szurmai István és Veres Dezső megkeresték Nász Imrét, az általános iskola igazgatóját az alapítás ügyében, aki a kezdeményezés élére állt.

Az új egyesület létrejöttét Barta Imre, az újszászi Szabadság Mezőgazdasági Szövetkezet (továbbiakban: TSZ) elnökhelyettese is szorgalmazta, és javasolta, hogy a TSZ neve után a szervezet neve Szabadság Horgász Egyesület (továbbiakban: HE) legyen.

1971. október 9-én a szervezőbizottság alakuló ülést tartott a művelődési házban. Nagy József tanácselnök 2 000 Ft támogatást biztosított az egyesületnek, ez képezte a gazdálkodás alapját, ebből kezdte meg 1972-ben a HE a működését, a szükséges anyagok, tárgyi eszközök beszerzését, majd később a haltelepítéseket.

1972 márciusában Nász Imre és Soós József az egyesület működtetésének elindításával, jogi és adminisztrációs teendőkkel kapcsolatos megbeszélésen vett részt Budapesten a MOHOSZ-nál. Az új szervezet létrejöttét engedélyezték, regisztrálták.

Ez után újabb – tisztségviselő választó – ülést tartott a szervezőbizottság. A HE alapítóinak a két ülésen részt vett horgászokat tekintjük (név szerint lásd alább), noha számos horgász még ugyanebben az évben belépett az egyesületbe, és így az 1972-es év végére a taglétszám megközelítette a 30 főt.

Az egyesület alapító tagjai:

Antal István, Balogh Mihály, Barta Imre, Fehér János, Joó József, Nász Imre, Palásti András, Soós József, Szórád Ernő, Szurmai István, Tarcsa József és Veres Dezső.

Az alapító tagok mellett nem feledkezhettünk meg két pártoló tag (Müller István a KTSZ elnöke és Varga János) támogatásáról sem.

Az egyesület első tisztségviselői Nász Imre elnök mellett a már említett szervezőbizottság tagjai voltak: Joó József titkár; Veres Dezső gazdaságvezető; továbbá Soós József és Szurmai István elnökségi tagok. Nász Imre egy év elteltével az általános iskola átszervezése miatt nem tudta tovább vállalni a HE vezetését, ezért az elnöki feladatokat Balogh Mihály vette át.

Az egyesület saját horgászvizei

Az 1986-os MOHOSZ nyilvántartó lap szerint eredetileg 23,0 ha-os szászberki Zagyva holtág – mai nevén Újszászi Zagyva-holtág (Szászberki-holtág) – a TSZ hasznosításában állt. Az 1970-es lehálasztást követően a HE és a TSZ között 1972. augusztus 26-án kötött megállapodás értelmében a vízterület az egyesület számára bérbeadásra került, kizárólagos horgászati hasznosításra.

A holtág 1974-től rendszeres halasítás alatt áll, kezdetben nagy hangsúlyt kapott a növendék állomány kihelyezése. Az első években a horogérett halak mellett telepítésre került 620 kg növendék ponty, 3 ezer db előnevelt csuka és 4 ezer db előnevelt süllő ivadék, továbbá ezer egynyaras és további 105 kg-nyi amur ivadék.

Az 1970-es és 80-as évek folyamán az MGT SZ többször megkísérelte a vízterületen a horgászati tevékenység megszüntetését, mely veszélyt végül sikerült elhárítani.

Az 1990-es években végbement kárpótlás és földosztás nyomán az egykori MGT SZ területeit kimérték, a holtág melletti területek többsége – így az egykor elárasztott övzátany területe is – magántulajdonba került. A vízterület 5,66 ha-ra zsugorodott.

Az elmúlt négy évtized során, a vízügyi szervekkel együttműködésben, több alkalommal történt a holtágon kotrás vagy lokális iszaptalánítás. A holtág elsődleges funkciója ma is a belvíztározás.

Az Újszász belterületén lévő **Nagyker-ti-tó** eredetileg 1,54 ha-os vízterület volt. Tulajdonosa a Magyar Állam, melynek képviselője 1973. december 11-én írta alá a kezelői jog átadását a HE számára. A vízterület fenékszíntje a mellette húzódó belvízcsatorna fenékszíntje fölött volt, ezért a víz elszivárgása miatt állandó vízpótlásra szorult. A fenntartása a rendszer-váltás környékén nem volt tovább finanszírozható, a horgászati hasznosítás megszűnt, a terület magántulajdonba került, és lecsapolása után részben feltöltötték.

A Zagyva bal partján, a mentetlen hullámtérben található Parkerdőben volt a 2 ha-os **Erdei-tó**. A változó, 1-4 méter mélységű vízterület horgászati hasznosítási jogosultságának megadását 1974 májusában kérte a HE, melynek jóváhagyását követően ponty, compó, kárász és halmentésből származó ivadék került telepítésre a tóba. A mentetlen hullámtérben való elhelyezkedés azonban nem tette lehetővé a vízterület fenntartását, így



Társadalmi munka a Szászberki holtágon az 1970-es években
(Archív fotók: Balogh Mihály, Csekő Ferenc és Tarcsa József fényképgyűjteményéből)



A szászberki holtág ma
(Fotó: Pap Gábor)

az egyesület néhány év elteltével annak feladására kényszerült.

1981-ben nem sikerült a TSZ jóváhagyását megszerezni az újszászi sportpálya melletti anyagnyerő hely horgásztóvá történő alakításához, így a HE Újszász közigazgatási területén saját horgászati hasznosításban lévő vízterület nélkül maradt.

A tisztségviselői ciklusok és az egyesület történetének fontosabb állomásai

Az 1973 – 1978 közötti időszakban a HE elnöke Balogh Mihály. A ciklus alatt számos személyi változás történt a tisztségviselők között (szinte minden évben tartottak tisztségviselő választást), az elnök és a tőgazda (Veres Dezső) személye azonban nem változott. Az elnökhelyettes tisztsé-

get Müller István és Tarcsa József, a titkári tisztséget Balogh József, Dóra István, Nász Imre és Szabó Mihály, a pénztáros/gazdaságvezető tisztséget Czétényi László, Tarcsa József, Tarcsa Józsefné, Tóth Gábor és Vágó József töltötte be.

Az 1976. február 22-i közgyűlés az 5 fős vezetőséget kibővítette 7 főre Kaló András vízvédelmi és környezetvédelmi felelőssel, valamint Stenczner Ferenc ifjúsági felelőssel.

A vezetőség mellett két állandó bizottság működik az egyesületben.

A 3 fős Ellenőrző Bizottság (az egyes tisztségviselői ciklusok alatt Számvéző Bizottság néven is felbukkant a hivatalos dokumentumokban, ma Felügyelő Bizottság) tagjai a tisztségviselői ciklusban: Veres János elnökle mellett Farkas Endre, Miklós Imre (utóbbi Tóth Gábort váltotta 1976-ban). (Megjegyzés: az Ellenőrző Bizott-

ság csak az 1975-ös közgyűlésen került megválasztásra.)

A szintén 3 fős Fegyelmi Bizottság tagjai: Antal István elnökle mellett Fehér János és Kaszanyi István.

Az egyesület taglétszáma az első két évben 30 fő körüli volt, majd robbanásszerű növekedésnek indult. 1974 végén 60 felnőtt és 21 ifjúsági tagja, 1975-ben már 124 felnőtt és 29 ifjúsági tagja van az egyesületnek (továbbá 41 gyermekhorgászt is tartalmaz az ekkori nyilvántartás).

Az újszászi horgászok mellett számos tag lépett be az egyesületbe a környező településekről (Szászberek, Zagyvarékas, Szolnok, Jászládány és Jászsószentgyörgy), sőt budapesti és gyömrői illetékeségű tagjaink is voltak ebben az időszakban.

Az egyesület tagjai a saját vízterületek mellett a Zagyván és a Tápión is hódolhattak szenvedélyüknek.

A HE története során megtartott horgászversenyek közül az 1976. július 25-i versenyről származik a legkorábbi írásos emlék. Erre 26 horgász nevezett, a verseny a mostani gyakorlattól eltérően csak felnőtt kategóriában került kiírásra, és az első öt helyezettet díjazták. A versenyt Tarcsa József nyerte Terék László, Miklós Imre, Vasas József és Tóth Gábor előtt.

Az 1979 – 1984 közötti tisztségviselői ciklus során a HE elnöke Veres János lett, aki 14 éven keresztül vezette az egyesületet. Az alelnök előbb Tarcsa József, majd 1980-tól Miklós Imre, a titkár előbb Dóra István, majd 1980-tól Balogh József, a pénztáros/gazdaságvezető előbb Czétyi László, majd halála után Szurmai Istvánné lett, a tógazda Veres Dezső maradt. Kaló András vízvédelmi és környezetvédelmi felelőst, valamint Stenczner Ferenc ifjúsági felelőst a közgyűlés ismételt megválasztotta.

Az Ellenőrző Bizottság elnöke előbb Nagy Gábor, majd Volter Ferenc, tagjairól nem maradt feljegyzés.

A Fegyelmi Bizottság elnöke Kaszanyi István, tagjai Fehér János és Szabó Mihály.

A HE taglétszáma tovább duzzadt, 1981-ben 259 fő felnőtt és ifjúsági taggal rendelkezett, 50 fős gyermek létszám mellett.

Az új vezetőségre számos feladat várt. Több egyesületi tag aktív részvételével ekkor épült meg (1978-1979) az állami tulajdonban lévő Újszász, Szabadság téri ingatlanon az egykori horgászroda (amely az önkormányzati fejlesztések miatt 2009-ben lebontásra került).

A Nagykerti-tó kialakítása is ebben az időszakban fejeződött be. Az Ady Endre út felől – balesetvédelmi okok miatt – kerítés létesült, a tó vízpótlását biztosító elektromos szivattyú számára szivattyúház épült.

Ezzel párhuzamosan előbb az MGTSSZ-szel kellett megküzdeni ismételtén a szászbeki holtág hasznosításáért, ugyanis vadkacsa kilövőt akartak itt létesíteni. Majd a vízügyi szervek okoztak



Régen a horgásznak minimális felszerelés is elég volt



Lehalászás a szászbeki holtág mellett egykor még működő halnevelőben

kárt a holtág halállományában, mivel egy belvizes téli időszakban kiszivattyúzták a víz nagy részét a jég alól, az óriási halpusztulásra a jég veszte után derült fény. Az elpusztult halak, köztük a közel 30 kilós harcsák ellentételezéseként a vízügy jelentős mennyiségű ponty telepítésével kártalanította az egyesületet.

Ez az az időszak, amikor az egyesület bekapcsolódott a versenysportba. Az öt fős versenycsapat összetétele folyamatosan változott, tagjai voltak: Balaska László, Miklós Imre, Szórád Ernő, Tarcsa József, Tarcsa Józsefné, Tóth Gábor, Veres János. A versenycsapat legjelentősebb eredménye a MOHOSZ Szolnok Megyei IB által rendezett „B” kategóriájú Halfogó Csapatbajnokságon elért 3. helyezés 1982-ben.

Az utánpótlás nevelés nagyon fontosá vált a HE életében. Nem csupán az új tagok vizsgáztatása történt helyben, hanem a gyermek korosztály számára is rendszeres hal- és horgászati ismereti felkészítést tartottak. A nyári szünetekben a Tisza mentén szervezett horgásztáborok, és a megyei gyermek horgászversenyek rendszeres résztvevői voltak az újszászi gyermekhorgászok. E feladatok ellátásában Stenczner Ferenc és Tarcsa József elvülhetetlen érdemeket szerzett.

Az 1985 – 1990 közötti ciklus nem minden tisztségviselőjéről van feljegyzés, így csak az ismerteket közöljük. Az egyesület elnöke ismételtén Veres János. Az alelnök Miklós Imre, a titkár Volter Ferenc, a pénztáros/gazdaságvezető Szurmai Istvánné, a tógazda Veres Dezső, az ifjúsági felelős Stenczner Ferenc. Az Ellenőr-

ző Bizottság elnöke Tóth Gábor, tagja Egyed József, a Fegyelmi Bizottság elnöke Szabó Mihály, tagja Fehér János.

A HE taglétszáma stabilizálódott, jellemzően 200 fő körüli felnőtt tag mellett 30-40 ifjúsági tag és hozzávetőleg 50 gyermek horgász tartozott az egyesülethez.

1991 – 1992 között az egyesület elnöke ismételten Veres János lett, aki a tisztségviselői ciklust nem töltötte ki, az 1993. év eleji közgyűlésen, 14 évnyi elnöki munka után lemondott. Az elnökhelyettes Tóth Gábor, a titkár Volter Ferenc, a gazdaságvezető Szurmai Istvánné, a tőgazda Kaló György, az ifjúsági felelős Stenczner Ferenc, a környezetvédelmi felelős Pálincás Gyula. A Felügyelő Bizottság elnöke Egyed József, tagjai Joó József és Nagy Gábor. A Fegyelmi Bizottság elnöke Pap Gábor, tagjai Csekő Ferenc és Szabó Mihály. Az elnök lemondásával a tisztségviselői mandátuma is megszűnt. Ezért előrehozott tisztségviselő választásra történt 1993. év elején. Az új elnök ismételten a HE első elnöke, Nász Imre lett, aki azonban csak 2 évre vállalta az elnöki feladatok ellátását.

A HE keretein belül aktív élet folyt a 80-as 90-es évek fordulójára környékén. Évente három verseny került megszervezésre. Az egyik a Szászberki holtágban máig hagyományos halfogó verseny, a másik a Zagyva folyó újszászi kastély alatti szakaszán, a 32-es főút hídjánál, a harmadik verseny pedig az éjszakai Vadász-Horgász horgászverseny (*számos egyesületi tag egyúttal a helyi vadásztársaság tagja is volt*). A zagyvai versenyek szervezése Veres János lemondása után megszűnt, az utolsó éjszakai verseny pedig 1994-ben volt. Nász Imre elnöksége idején horgászmaajlist (főző- és ügyességi versenyekkel) szerveztek a Szászberki holtágban.

Az ötéves ciklus maradék három évére új tisztségviselő választásra került sor 1995-ben. Az 1995 – 1997 közötti tisztségviselői ciklus során az egyesület elnöke Simon János, az elnökhelyettes Jász Zoltán, a titkár Egyed József, a gazdaságvezető Szurmai Istvánné, a tőgazda Dienes András, az ifjúsági felelős Stenczner Ferenc, a környezetvédelmi felelős Kaló András lett. Az Ellenőrző Bizottság elnöke Földi Gáspár, tagjai Joó Gergely és Rábódzki András. A Fegyelmi Bizottság elnöke Alapi János, tagjai Földes István és Szalóki Sándor.

A megválasztott tisztségviselőknek a következő ciklusban is bizalmat szavazott a közgyűlés, ám az ifjúsági és a környezetvédelmi felelős tisztségek megszűntek.

Az új vezetőség gyorsan egy komoly problémával szembesült, gépjárműlopás miatt az egyesület iratainak egy része örökre eltűnt (*jelentős részüik a járműben volt*), egyes dokumentumok pótlása nem is volt lehetséges. A környező földterületekről befolyó belvíz miatt a Szászberki-holtág erősen feliszapolódott, ezért 2000-ben évben kotrásra került sor.



Veres János elnök horgászverseny előtti tájékoztatót tart



Verseny utáni mérlegelés

A megváltozott jogszabályi környezet miatt a földművelésügyi minisztérium pályázatot írt ki az állami vizek halászati hasznosítására. A vezetőség által összeállított dokumentáció alapján 2001. január 01-től 15 évre a HE elnyerte a Szászberki-holtág halászati hasznosításának jogát.

A HE életét újabb, nem várt esemény nehezítette 2001/2002. fordulóján. A szentgyörgyi ágon a téli időszakban a vermelő halakat vidra zavarta fel, több mázsa hal (*amur, csuka, süllő, ponty – köztük kapitális példányok, pl.: 12 kg-os csuka, 20 kg körüli amúrok*) pusztult el jégbe fagyva. A HE a természetvédelmi szervektől a védett vidra által okozott kárért kártalanítást nem kapott.

A 2003 – 2007 közötti tisztségviselői ciklus során az egyesület elnöke továbbra is Simon János. Az alelnök Bóta Imre, majd 2006-tól Tarcsa József, a titkár ifj.

Pap Gábor, a gazdaságvezető Szurmai Istvánné, majd 2006-tól Tarcsa Józsefné, a tőgazda Paplanos Tibor lett. A Felügyelő Bizottság elnöke Tarcsa József, 2006-tól Csekő Ferenc, tagjai Mucza Béla és Szalkai Sándor. A Fegyelmi Bizottság elnöke Csekő Ferenc, 2006-tól Bóta Imre, tagjai Dombai Gábor és Konka Imre.

Ebben a ciklusban nyújtott be először pályázatokat a HE támogatási források elnyerésére. Először 2003-ban a Földművelésügyi és Vidékfejlesztési Minisztérium állami vizek halasítására vonatkozó kiírására, amely éves rendszerességgé vált, amíg a pályázati keret létezett.

A HE a 2004. évben tagja lett az újszászi Városi Civil Fórumnak.

Komoly erőfeszítéseket kellett tenni azért, hogy Jászládány település tisztított szennyvizének a holtágba folyó 119-es belvízcatornába történő tervezett beve-

zetését megakadályozzuk. A holtág két ága közötti tiltó áteresz felújítására 2005. év során került sor.

Emlékeztető esős időszakban, 2006-ban a HE rendezte meg a Közép-Tisza-vidéki Horgász Egyesületek Szövetsége (továbbiakban: KTVHESZ) tisztségviselői versenyét a Szászberki-holtágon.

A 2008 – 2012 közötti tisztségviselői ciklus során az egyesület elnökévé Paplajos Tibort választotta a közgyűlés. Az al-elnök Csekő Ferenc, a titkár ifj. Pap Gábor, a gazdaságvezető Tarcsa Józsefné, a tőgazda Tarcsa József lett.

A Felügyelő Bizottság elnöke Vigh Róbert, 2009-től Sallai István, tagjai Balog Zoltán és Nagy Béla (helyette 2011-től Bencsik Gyula).

A Fegyelmi Bizottság elnöke Konka Tamás, tagjai Hegedűs Attila (helyette 2011-től Makai János) és Konka Imre.

Az új vezetőség komoly erőfeszíté-
ket tett azért, hogy a HE a Szászber-
ki-holtág (és a két ág közötti tiltó áteresz)
vízjogi üzemeltetési engedélyt megsze-
rezhesse, majd szelektív törpeharcsa gyé-
rítésbe kezdett, melynek eredményeként
eddig 26 mázsa szűrő apróság került
eltávolításra a horgászvízből.

2010-ben ismét a KTVHESZ tisztségvi-
selői versenyének adott otthont a Szász-
berki-holtág. A HE szervezésében meg-
tartott verseny védjegyévé vált az eső
(egy szektornyí versenyzőt ismételtlen trak-
tor-pótkocsi segítségével kellett a horgászhely-
re szállítani). A verseny után súlyos ár- és
belvizes időszak következett
2010-2011-ben, amelyet hónapokig tartó
helyreállítási munkák követtek.

A HE taglétszáma (különösen a Szászber-
ki-holtágra területi engedélyt váltók száma) a
2005-2008. közötti mélypontról ismét biz-
tató növekedésnek indult. 2011-ben a tag-
létszám 204 fő felnőtt és 15 fő ifjúsági tag
volt, mintegy 30-40 gyermekhorgász
mellett.

Új kihívások 2012-től

A HE életében nagyon fontos időszak
következik, az új civil törvény nyomán
újra kell gondolni az egyesület gazdálko-
dásának, könyvvezetésének módját.
Egyúttal fel kell készülni az egyre több
esetben kötelezővé váló elektronikus
ügyintézésre is.

A 2013. évtől kezdődő új tisztségviselői
ciklusban a leendő vezetőségnek elő kell
készítenie az állami vizek halászati hasz-
nosítására irányuló új pályázatot.

A történeti összeállítást az egyesület hiva-
talos dokumentumai, fennmaradt feljegyzései,
továbbá Balogh Mihály, Nász Imre, Palásti
András, Simon János, Szórád Ernő, Tarcsa Jó-
zsef, Veres János visszaemlékezései és a ren-
delkezésre bocsátott fotók, tárgyi emlékek, va-
lamint az Újszászi Híradó archívuma alapján
készítette.

ifj. Pap Gábor
a HE titkára

Siker Mezőtúron

Mezőtúrra utaztak július 07-én az
Aranyifjak Nyugdíjas Klub „táncos lá-
bú” tagjai és kísérőik. Az ottani nyugdí-
jas klub a Városi Uszoda és Strand terü-
letére szervezett egész napos műsoros
programot. Fürdésre, fellépésre, zsíros-
kenyér-partira invitálta klubunkat.

A 20 fellépő csoport között ismét ki-
tett magáért Újszász! A tánckapcsolata-
ink révén vendégségben levő *Senorák*
magyaros-zászlós táncbemutatója
meghatározója volt a műsorok színvo-
nalának. A nagy hőség hatására a stran-
don összegyűlt temérdek fürdőző a

színpad elé sereglett, gyönyörködve a
táncban, és örömmel tapsolt. Nem ki-
sebb sikere volt a *Nosza Mami* Újszász
dalára előadott pomponos táncnak
sem. A programra helyiek és más hely-
ségekből érkező idősök, fiatalok egyaránt
énekeltek, felemelt kézzel csápoltak a
fűlbemászó dallamra.

Csoportunk szerencsére egy nádte-
tős asztal-pad kombinációjú, műanyag
napozóágyakkal körberakott vendég-
fogadó szigetet talált magának. Piknik
rendszerben pillanatok alatt svédasztal-
os zsíroskenyér-partit varázsoltunk.
Nem hiányzott asztalunkról a paprika,
paradicsom, lilahagyma, kovászos
uborka, főtt tojás, különböző gyümöl-
csök és hűtött ásványvíz sem. Közösen



Lubickolás



A fellépők és kísérőik



A Senórák zászlós tánca



A Nosza Mami pompon tánca

ettünk, ittunk, jó kedvvel szórakoztunk, kikapcsolódtunk. A nagy meleg ellensúlyozására jól esett a hűsítő fürdőzés. Aki pedig a termálvíz simogatására vágyott, az is kedvére áztathatta magát a több medencés strand objektumban.

Szeretünk olyan helyre menni, ahol érezzük, hogy számítanak ránk. Olyan helyen, ahol szeretettel fogadják tőlünk az előadást, a produkciónk is sikeresebb. Ez nyilvánul meg minden olyan helyen, ahova hívnak és vissza-visszavárnak minket, újszászokat. Az Alföldön, Budapesten, akár a Dunántúlon is Újszász város nevének hírét táncunkkal visszük.

Jó lenne, ha ezt minden újszászi tudomásul venné, és nem öncélú magamutogatásnak, titulálnák az öntevékeny csoportok munkáját.

Itt köszönjük meg a segítőknek, a pártfogóknak, az anyagi és erkölcsi támogatóknak csoportunkhoz való viszonyát, pozitív hozzáállását.

Mezőtúri élményeinkre jó visszagondolni. Jó érzés volt ott újszászinak lenni, Újszászról, Újszászból egy darabkát másnak átadni, ami pénzbe sem került.

Vígh Imréné
klub vez. h.

Bajban van a polgárőrség

Újszász Város Polgárőr Egyesülete az a kérelemmel fordul a város lakosságához, hogy aki teheti, és tudna segíteni csekély pénzbeli hozzájárulásával, támogassa egyesületünket.

Bővíteni szeretnénk felszerelésünket, melyhez nincs anyagi fedezetünk (éjjellátó készülék, szolgálati autónk javítása, üzemanyag).

Egyesületünk a közel 90 fős létszámmal önkéntes alapon működik éjjeli szolgálatban, hogy a város közbiztonsága jobb legyen. Csekély adományukat a város különböző középületeiben elhelyezett perselyekbe kérjük elhelyezni.

Adományukat köszönettel fogadják a

Városi Polgárőr Egyesület tagsága és vezetősége

Sorstársak figyelmébe!

Tájékoztatam kedves tagjainkat, hogy a 2012. szeptember 20-ára tervezett kirándulásunk elmarad. A csoport összejövetelt 2012. szeptember 20-án 14 órakor megtartjuk a művelődési ház klubtermében.

Mindenkit szeretettel várunk.

Ulviczki Józsefné
csoportvezető

Vasutas napi hírközlő 2.

Örömmel közölhetem, hogy az afrikai hőség ellenére, elfogadva meghívásunkat, 60 fő tag és hozzátartozó vett részt a 62. Vasutas napi ünnepségünkön. Köszönjük a megjelenésüket, mert így a tisztségviselők, a vezetők és a közreműködők munkája nem volt hiábavaló. Azokat viszont sajnáljuk, akik valamilyen ok miatt nem tudtak ott lenni annak ellenére, hogy jelezték részvételüket. Külön megköszönjük a Hatvanból érkezett vendégek szórakoztató műsorát.

A történelmi visszaemlékezés után köszöntöttük a szép kort megért nyugdíjasainkat. Köszöntöttem meghívott vendégeinket: Molnár Péter polgármestert, Kovács Ferenc állomásfőnököt és az ONYSz

képviselőit is. Ők telefonbeszélgetés során köszöntötték az ünnepség résztvevőit.

Ezt követően egyperces néma felállással emlékeztünk meg elhunyt tagjainkról és vasutas nyugdíjas kollégáinkról, a betegeknek pedig erőt, egészséget és mielőbbi gyógyulást kívántunk.

Következett a „Zakatol a vonat” című vers, amit én mondtam el. Szó esett a Budapesti Történelmi Parkban és a Szolnokon megtartott vasutas napokról, országos ünnepségekről.

Köszöntöttük azokat is, akik az alapszervezetben kiemelkedő munkát végeztek:

Elismerő oklevélben részesültek: *Szajkó Gyuláné és Medgyes József*;

60 éves emléklap kitüntetésben részesültek: *Kolozsi Ferencné, Medgyes Istvánné, Garai István és Gráner János*, szerény ajándék kíséretében.

Egy kis kitérőben szó esett arról, hogy a Vasutasok Szakszervezete Elnöksége az ingatlant és egyes ingóságokat ingyen átadja az újszászi önkormányzatnak. Szerettünk volna érte egy kis pénzbeli támogatást kapni azért is, mert minden évben többszáz ezer forintot fordítottunk költségvetési kereteinkből az épület fenntartására, ami nem a mi feladatunk lett volna, hanem a tulajdonosé, azaz a Vasutasok Szakszervezeté vagy a MÁV Zrt-é az előbbi időszakban. Bízunk a sokak és a sokat tevők jóindulatában és megértésében, sokkal többet tudnánk akár szociális, akár kulturális célokra gondmentesen fordítani. Ezt az ünnepségen részt vevők is támogatták.

Köszönetünket fejezzük ki az Együtt Újszászért Egyesületnek a felajánlott 60 db helytörténeti szemelvényért, ami az újszászi vasutasok életéről szól. Ez nemcsak köszönetre méltó, hanem az egymás iránti tiszteletet is kifejezi. Jóleső érzést is jelent, bizonyítja a civil szervezetek együttműködését.

Ezek után a kultúrumsorról: *Nagy Feri bácsi* a „Szeressük egymást” című saját versével emlékeztetett arra, hogy ne távolodjunk el egymástól, hanem mint embertársak, szorosabb kapcsolatot alakítsunk ki. Egy vasutat felidéző verssel zárta műsorát. Köszönjük. A kultúrumsort a Hatvanból érkezett három vendég – versmondó, citerások – folytatta. Kiemelten kell elismerni *Kovács Kálmánné Almási Erzsébet* tanárnő és két társa előadását, ami dalra fakasztotta az ünnepség résztvevőit is. Szórakoztató műsoruk igen jóra sikerült, amiért hálánkat fejezzük ki az ünnepség résztvevőivel együtt. Nem az első fellépésük körünkben. Köszönjük, hogy ebben a meleg időben is vállalták a több mint 50 km-es utat saját autójukkal.

Ezek után *Varga Jani* barátunk zenélése mellett *Konka Menyhért* és felesége által készített disznópörkölt került az asztalra. A felszolgálatot tagjaink és feleségeik végezték, amiért köszönetet kell mondanom valamennyiüknek. Külön megköszönöm a tagok által készített sütemények sokaságát.

Zárszóként elmondtam, hogy mi, tisztségviselők és tagok arra törekedünk, hogy a 62. Vasutas napot is méltóan ünnepelhessük meg. Köszönöm a pénzbeli támogatásokat, azt a sok-sok munkát, aminek következtében örülhetünk közös munkánk sikerének, amit sokan elismerő szavakkal illeltek.

De szóljunk másról is.

A fogadóórakat még a vasutas klubban tartjuk. Július hónapban 20 fő számára 30 db kérelmet nyújtottunk be, 26 fő részére az ÖTÁ-hoz gyógyszersegélyre adtam be kérelmet.

Az ONYSz-szel tartjuk a kapcsolatot.

Az arcképes igazolványok meghosszabbított határideje 2012. szeptember 30-a, vagyis eddig érvényes a jelenlegi (ún. régi) arcképes igazolvány.

Tisztelt Olvasók!

A mondandóm végén arról kívánok tájékoztatást adni, hogy egy kicsit esse, de 2012. VII. 24-én az Idősek Otthonában is megtartottuk a 62. Vasutas napi ünnepséget, amelyet *Bartáné Katika* nyitott meg. Elnökként méltattam a vasutas napot, a vasutas nyugdíjasok, a szép kort megért kolléganők-kollégák életútját ismertette. Megköszöntem a MÁV-nál tett szolgálatukat. Ezt követően szívélyes beszélgetés után, üdítőt és süteményt szolgáltunk fel, megbecsülésünk és az ünnep jegyében. Megköszöntem *Bartáné Katikának, Kövesdiné Nagy Nórának és Nyitrai Katalinnak*, az otthon vezetőjének az ünnepség megtartásának lehetőségét, felajánlva további segítségünket. A mintegy 60 fő vasutas nyugdíjas gondozott nevében, a jelenlévők köszönetet mondtak a megemlékezésünkért, az ünnepségért.



Molnár Sándor
elnök

A világ legszebb királykisasszonyának három kívánsága

Egyszer volt, hol nem volt, volt a földgolyó sima oldalán egy kicsi ország. Úgy hívták, Búzaszemország. Abban lakott az a királyfi, amelyik egy éjszaka, vadászat közben, véletlenül bele-nézett a varázstóba, és tükrében megpillantotta a világ legszebb királykisasszonyának arcképét. Úgy bele is szeretett rögtön a leányba, hogy elhatározta, megkeresi. Ha kell, elmege a világ végére is! Aztán feleségül veszi, mert tudja, hogy csak együtt lehetnek boldogok.

Másnap felkészült a hosszú útra. Rakott a tarisznyájába egy üveg forrásvizet meg fehér lisztből cipőt. Gyűrűs ujjára felhúzott egy aranygyűrűt, elbúcsúzott mindenkitől, kezébe vette vándorbotját, és már ment is úttalan – utakon előre. Egyik este, mikor fáradtan leült a legöregebb tölgyfa alá pihenni, mindjárt odakúszott hozzá, és karjára tekeredett egy arany szemű kicsi kígyó, és kérlelni kezdte:

– Jaj, királyfi! Segíts rajtam! Elvesztettem a koronámat! Ha ellenségeim észreveszik, rögtön elpusztítanak!

A királyfi jószívű volt. Megkereste a koronát, visszatette az arany szemű kicsi kígyó fejére, és indult volna tovább, de a kígyó megállította.

– Jó tettért ezt várj! – mondta. – Neked adom viszonzásként egy mákszemnyi kulcsocskát. Hátha jó lesz valamire!

A királyfi megköszönte az ajándékot, eltette, és folytatta útját. Egyik nap kora reggel egy nagyvárosba érkezett. Eppen vásárt tartottak benne. Kíváncsian nézegette ő is az eladó portékákat, ám váratlanul egy rogyadozó lábú, soványabbnál is soványabb ló szólt hozzá, és kezdte kérlelni, hogy vásárolja meg, mert mostani gonosz gazdájánál biztosan elpusztul rövid idő múlva.

A királyfi megsajnálta a lovat, és megvette. Az arany gyűrűjét adta érte cserébe. Etetni akarta mindjárt, de a ló csak a fejét rázta.

– Hozzál nekem a kovácsok műhelyéből egy vödör paraszt. Én azt szoktam abrakolni – mondta.

A királyfi teljesítette a furcsa kívánságot. Hozta a paraszt, letette a ló elé, az meg egyszerre befalta az egészet. – És mi történt? Halljatok csodát! – A ló megrázta magát, és arany sörényű táltos paripává változott abban a pillanatban.

Ezután a királyfi és a ló együtt vándoroltak tovább. Már nagyon messze, a földgolyó másik oldalán, hatalmas sziklák hegyek között jártak. Félelmes dübörgések, hatalmas kiáltások ijesztgették őket. Később jajgatást hallottak: olyan hangosat, hogy még a hegyek is remegtek tőle!

– Édesapám! Óriáskirály édesapám! Itt fekszem egy sötét szakadékbán! Sziklák közé szorultam! Nem tudok kijönni, mert már elhagy az erőm! Siess, ha életben akarsz találni! Hozzál nekem fehér lisztből sült kenyeret, meg forrásvizet! Már csak ezek menthetnek meg engem!

A királyfi jó szíve azt diktálta, hogy most is segítsen azon, aki bajba jutott, akárcsak legyen is az. Gyorsan leereszkedett a szakadékba, és megettette

a saját kenyérével, megittatta a magának hozott forrásvízzel a szerencsétlent, akibe visszatért az erő, és úgy szétfeszítette maga körül a sziklákat, hogy rögtön napfényre kerültek mind a ketten.

Ekkor ért oda az óriások királya.

– Köszönöm, hogy megmentetted a fiam életét – hálálkodott a királyfinak könnyezve. – Most nem tudok neked ajándékot adni, de ha bajba kerülsz, kiáltd bele az északi szélbe a nevemet, és én rögtön ott termek, hogy segítsék!

A nagy hegyek közül egy szép kicsi országba, Búzavirágországba, annak is a fővárosába érkeztek a vándorlók. Ott lakott a világ legszebb királykisasszonya. Nagyot dobbant a királyfi szíve, mikor ezt megtudta. De meg tudott még mást is. Azt, hogy a királykisasszony kezéért most folyik a vetélkedés, és ahhoz fog feleségül menni, aki három kívánságát teljesíteni tudja. Be is állt rögtön ő is a völgyény jelöltek közé.

Fogytak a kérők. Szégyenkezve, egymás után sompolyogtak el, mert még az első feladatnak sem értek a végére. A mi daliás termetű királyunk este került sorra. Most a királykisasszony szíve dobbant nagyot, amikor meglátta, mert beleszeretett abban a pillanatban.

– Vigyen el a lovad az Óperenciás tenger közepén lévő kis szigetre, mert még kislány koromban rózsabokrokat ültettem oda. Azokról akarok virágot hozni egy csokorral – hangzott az első kívánság.

A táltos paripa hátára kapta a királykisasszonyt. Elvitte a kívánt helyre, és már hozta is vissza a virágokkal együtt.

Második nap egy gyönyörű rózsafából készült ládát tettek a királyfi elé.

– Nyisd ki ezt a ládát! – kérte a királykisasszony. – Benne van tündér keresztanyám esküvői ajándéka.

A királyfi nézegette a furcsa ládát. Azt találta legfurcsábbnak, hogy nem volt rajta zár, de még fedél sem. Olyan volt, mintha egyetlen tömbből vágták volna ki az egészet. Nézegette a ládát díszítő faragott tulipánokat is. – Hát az egyik alatt egy mákszemnyi kis pontocskát vett észre. Beleillesztette az arany szemű kicsi kígyótól kapott kulcsocskát, és fordított rajta egyet, mire a láthatatlan tető felpattant, és csak úgy dőlt a ládából a sok arany, ezüst és gyémánt.

A harmadik napon a világ legszebb királykisasszonya kisírt szemmel fogadta a királyfit.

– Az éjszaka ellenség támadt országunkra – mondta. – Az a harmadik kívánságod, hogy segíts édesapámnak legyőzni a betolakodókat!

A királyfi először bekiáltotta az északi szélbe az óriáskirály nevét, aztán táltos lova hátán a harc közepébe vágatott. Kardja nyomán hullt az ellenség, mint a falevél ősszel! Aprították őket a gyorsan megérkező óriások is. Rövid idő múlva már vitték is a küldöncök a győzelem hírét a királykisasszonynak, és nagy kísérettel a hős királyfi is megérkezett hozzá a palotába nemsokára.

– Csak te voltál képes teljesíteni mind a három kívánságomat. Hozzad megyek feleségül – jelentette ki a világ legszebb királykisasszonya örömmel. – A királyfi vágya teljesült. Megfogta a királykisasszony kezét, aztán átölelték és megcsókolták egymást. Mindenki öröme nagy lakodalmat csaptak, utána pedig éltek boldogan. Talán még most is élnek, ha meg nem haltak!

Fehér Majzik Sarolta

A háború közepében

Az 1930-as években a németek amennyire lehetett titokban, de nagyon erőteljesen háborúra készültek. 1939. szeptember elsején ki is tört a második világháború szörnyű pusztításaival és megpróbáltatásaival. Erről a történelemkönyvekben olvashatunk. Csupán azt említem meg, amit ifjúságom részeként személyesen átéltem.

1943-at írtak. Ez év őszén a makói Kereskedelmi Középiskola második osztályos tanulója voltam a mintegy 40-es létszámú osztályban. Ekkor már mindennaposak voltak az országban, Makón is a csapatátvonulások, bombázó repülőrajok éjjel-nappali félelmetes átrepülései és pusztító bombázásai. A tanítási órák – mint az élet más tevékenységei is – állandó feszültségben folytak. Ha megszólaltak a szirénák szaggatott üvöltései, begyakorolt, fegyvelmezett rohanás a légó (légvédelmi) pincébe. Ha a légi riadót lefújták, vissza a tanterembe, s igencsak valamelyik következő órával folytattuk a munkát, mindig készenlétben a várható következő légi riadóra. Voltak könnyűbombázó gépek, amelyeket arra képeztek ki, hogy a mozgó vonatokat figyeljék, és azokat szétbombázzák. A rádió pedig többek között bejelentette, hogy a Mezőhegyesről Makóra tartó diák- és munkásvonatot lebombázták. A sok halott és sebesült között négy osztálytársam is ott lelte halálát. A bombázót és füstölő romokat is ábrázoló érettségi tablónkra pedig csak a szülőktől kapott valamilyen gyermekkori képüket tudtuk kiragasztani. Ők örökre hiányoztak az osztályközösségünkben. – Szegedet ki tudja hányszor bombázták, Makót csak a háború vége felé, elfoglalása előtt bombázták és ágyúzták. A mi Kinizsi utcai házunkat is ágyúlövedék találat érte. A nagyszüleim akkor otthon voltak ugyan, de éppen az épület másik végében tartózkodtak, s épségben maradtak.

1944 közepe táján a szovjet csapatok Battonya irányából Makó térségét is megközelítették, s ezzel beállt a hadi állapot, az iskolákat is bezárták. Ekkor kimentem a tanyánkra a szüleimhez. Az éjszaka csendjét gyakran a nehéz-bombázó kötélek félelmetes, mély moraja töltötte be. A messzeségben egy Sztálin-gyertya vakító fénye magasból világított be nagy területet a biztosan célba találó bombázásokat elősegítve.

Egyik reggel arra ébredtünk, hogy lövöldözés, puskaropogás hallatszik. Ez egész nap tartott, s egyre közelebbről hallatszott. Semmi hírforrásunk nem volt, s nem tudtuk, gyakorlatoznak-e, vagy mi lehet ez? Másnap reggel azonban az előnyomuló gépfegyveres orosz katonák már a mi tanyánkat is átfésülték, sőt egyik lovunkat is elvitték az őrzárató orosz tiszt számára. Megszállt terület lettünk. De csak néhány napig. Jött a német-magyar ellen-támadás, Makó és környékének visszafoglalása. Csakhogy a tanyánk közelében húzódó kövesutat az oroszok több helyen aláaknázták. A szemem előtt dobtá fel és állította fejre a gépkocsival vontatott magyar ágyút az egyik felrobbant akna. A német felderítő repülőgép a legalacsonyabban repülve apróra végigkutatva a mellettünk elterülő nagy kukoricást, azt vizsgálva, hogy hol helyezkednek el az orosz csapatok. A német nehéztüzérség pedig a kertünk gyümölcsfáinak álcázásával, bámészkodó jelenlétben fülsikettőn ontotta a tüzet a felfedezett vagy feltételezett orosz állásokra. A tanyánkkal szemben, a kissé távolabb fekvő másik felvonulási utat pedig előttem bombázta egy másik német vagy magyar repülőgép. De az ellenség is bevetett repülőgépet, más időpontban. Géppuskáztak mindent, ami mozgott vagy számukra gyanús volt, tisztán látható torkolattűzzel. Hogy a találatokat elkerüljem, gyorsan bebújtam a téglából épült hombárunk (magtárunk) alá. Nem részletezem tovább, de az oroszokat végül visszaverték, s újból szabad magyar terület lettünk.

Ez a változás is csak néhány napig tartott. Az orosz csapatok erősítést kaptak. Most kerültünk csak igazán a háború poklának a közepébe. A harcok, a lövöldözések annyira felerősödtek, hogy a szüleim a nagy veszély ellenére estefelé egy távolabb lakó rokonunk tanyájába menekültek az állatok egy részével. Én 16 évesen vállaltam – részben az ott maradt állatok miatt -, hogy a tanyában maradjak. Hajnaltájban azonban megpróbáltam én is kimenekülni a frontvonalból. Csakhogy a menekülési útvonalamat – keresztül a földeken – akkorra az orosz katonák már elfoglalták. A hajnali szürkületben meglátva futó alakomat, golyózáport zúdítottak rám. Golyók süvítettek mindenfelől, szinte a fületem súrolva. Egyedül Istennek a természetfeletti őrizete volt, hogy életben maradtam. Attól kezdve hason csúszva, teljesen a földhöz simulva folytattam a menekülést, mert még egy réten is át kellett jutnom. Ahogy megérkeztem a rokonunkhoz, ahol a szüleim is tartózkodtak, kicsi idő múlva két magyar katona jött be egy pillanatra a tanyába. Az egyiknek frissen ellőtték a karját. Ő már a fegyverét is elhagyta. Menekültek. A sebesült katonát vizet kért tőlem. Gyorsan teljesítettem a kérését. Szerettem volna bekötöz-

ni, vagy valahogyan segíteni rajta. Semmire sem volt idő. Csak annyit mondott: „Ha az oroszok utolérnek, lelőnek”. A másik kezével tartotta a zubbonyán át is vérző, ellőtt karját. És még egy szívszorító mondatot mondott: „Egy éves a kislányom, és még nem láttam”. Ezután örökre eltűntek a kukoricásban. Sohasem tudtam meg, hogy hol vérzett el végleg, vagy hogy életben maradt-e.

Amilyen szörnyűséges volt a tűzvonal, ugyanolyan volt annak maradványa is. Lassan távolabbra került az ütköző zóna, s mi is, mások is megpróbáltak visszatérni az otthonukba, ebben az esetben a tanyájukba. Több helyen megdöbbenve láttuk: elesett, leszakított lábú katonának – magyarok és oroszok -, elhagyott kézigránatok, fegyverek, ágyúhüvelyek és így tovább. Az egyik gazda nem mert visszamenni egyedül a feleségével a tanyájába, s kérte, hogy páran menjünk be velük. Jól sejtette. A tanyájuk falát ágyúzással rongálták meg. A rosszul felszerelt magyar hadsereg lovas szekereken szállította a frontra az utánpótlást. Mindenütt az ütközet nyilvánvaló nyomai voltak. A tanya körül 13 lelőtt ló tetemét számoltuk meg. A gazda szabadjára engedett állatai közül elsőnek az egyik tehene jött elő a kukoricából, s mert időközben megellett, a kisborjújával.

Az azonnal berendezkedett orosz parancsnokság, megpróbálván kapcsolatot teremteni a szétzilált, de gyorsan újjászervezett magyar hatósággal, parancsot adott ki a halottak (és állati tetemek) azonnali eltemetésére, lehetőségük szerint a pontos azonosításukkal és a sír megjelölésével. Engem is hívtak erre a közmunkára, de nem vállalkoztam rá. Gyalog nekivágtam a 14 km-es útnak, mert közben az iskolai oktatás is megindult, és tanulni akartam.

Pánczél János

Hajnaltól hajnalig

(ömlesztett szavak)

*Megfagy a tekintet a messzi horizonton
és kihűlnek a verőfényes,
tarka csillagok a sóvárgó égbolton,
mint megannyi játszi tünemény
és föllobban bennem valami,
ami oly régóta vár.*

*Mellém ül a napfény és arcon legyint
a friss reggel álmos harmata
és áthat egészen egy egykedvű gondolat,
hogy tán várnak még valahol,
és lesz okom örülni még annak,
hogy én vagyok, aki.*

*Tücsökzenét csurgat a fülembe az erdő
bársony illata, amit teli
tűdővel szívok magamba és kifekszem
a gyepre, majd bámulok,
mint aki még sose örült ennek a
bolond világnak.*

Szabó Nándor Zsolt

A könyvtáros ajánlja

<http://www.tevezzokosan.hu/>

Áldás vagy átok? – tette föl a kérdést a tv-ről Ranschburg Jenő, az ismert pszichológus. A tv, a számítógép, mai életünk szerves része, de meg kell tanulnunk használni. A tevezzokosan.hu honlapot azzal a céllal hozták létre, hogy segítsen a szülőknek abban, hogy jól használják a technika ezen vívmányát. Segít a műsorválasztásban. A műsorokhoz kapcsolódó olvasnivalót, szabadidős programot ajánl. Itt azt is megtalálja, hogyan működik a káros műsorokhoz való hozzáférést megakadályozó gyermekzár. Tájékoztat a tévészéshez kapcsolódó technikai újdonságokról. A honlapon interaktív játékok is vannak. Igazán hasznos iránytű lehet a kezünkben ez a weboldal!

SZ.B.A.

Emlékeztető

Felhívom a könyvtárlátogatók figyelmét arra, hogy a városi könyvtár a nyári szünet után **augusztus 21-én**, kedden 10 órakor **nyit** ki. Addig valamennyi szolgáltatása szünetel.

Könyvtárunk honlapjain – ujaszas.hu; zounok.hu/ujaszas; facebook.com/ujaszaskonyvtar – már megtalálják a **Magyar tudomány világa c. TOTÓ** mindkét fordulóját. Beküldési határidő: 2012. **szeptember 14.**

Kodály Zoltánra emlékezve már a harmadik „**hónap zeneművét**” és ismertetőjét is megtalálhatják a honlapjainkon.

Sz.B.A.

Kedves Olvasó!

Ez úton értesítem Önöket, hogy szerdánként a művelődési ház előtti teraszon a könyvtár állományából kivont könyvek árusítása augusztus hónapban szünetel. Az árusítás szeptember első szerdájától ismét beindul. A teljes felfrissített állomány továbbra is 50 Ft-os darabonkénti áron kapható. Közzéteszem azt is, hogy a könyvek árusítása önkéntesség alapján (ellenszolgáltatás, fizetség nélkül) történik.

Szeptember első szerdáján ismét szeretettel várjuk Önöket. 8 órától keresse kirakodásunkat!

Krassóiné Gyüre Rozália Margit

Ősi magyar ételeink a reformtáplálkozás alapjai

Talán néhányan meglepődnek a címbéli állításomon, de aki korábban már hallotta előadásaimat, ismeri az álláspontomat. Magyaros ételeként nem ugyanazokat a fogásokat emlegetjük, ami a honfoglalás és államalapítás körüli időkben jellemezte a magyar konyhát. Az ősi ételek, táplálkozási elvek évszázadokon át segítették a nép jó egészségét, ugyanakkor a kétkezi munkához megfelelő erőnlétet. Tudományos szempontból ma is megállják a helyüket, mint a reformtáplálkozás pillérei.

Őseink a honfoglalás után az állattartás mellett intenzív földműveléssel foglalkoztak. Kitarást, jó erőnlétet, sok mozgást igényelt életmódjuk. Mégis egyszerű ételeket fogyasztottak, mértékkel. A legfontosabb

étkezésnek a reggelit tartották mind mennyiségét, mind energiatartalmát tekintve. Az ebéd kissé, a vacsora még szerényebb volt.

Igyekeztek nyugodt körülmények között étkezni, a falatokat alaposan megrágták. A főttek között nyers gyümölcsöt, zöldséget „nasoltak”. Rendszeres időközönként böjtöltek, ami leginkább az állati eredetű alapanyagokról való lemondást jelentette. Ezt ma a szervezet méregtelenítésének nevezzük.

Nemcsak a böjti időszakban, hanem a hétköznapiakban is gyakran került az asztalukra bab, borsó, lencse, gabonából készült kása (zab, köles, árpa, a későbbi évszázadokban kukorica). Ezek önállóan, köretként egyaránt előfordulhattak. A különböző alapanyagokból készült levesek, „hosszú lével” készített raguk előkelő helyet foglaltak el a képzeletbeli étlapon. Mindenkor sok zöldséget, gyümölcsöt fogyasztottak. A vadon termő növényeket salátaként, gyógyszerként, betegségek megelőzése érdekében egyaránt alkalmazták. A reformkorban a ma is elérhető korabeli szakácskönyvek szerint a ma főzeléknek nevezett szétfőzött, néha felismerhetetlen ételféleségeket mártásoknak nevezték, főzelék alatt az általában raguval készülő apróra szeletelt zöldségféléket készítették (pl. káposzta, rakott, de akár töltött zöldségek). A főzelékek akkor voltak eleink számára gusztusosak, ha nem főttek szét a zöldségek, hanem a főzés előtti alakjukat megtartották. A sűrítőanyag régen is tej, tejföl, kevés durvára őrölt liszt, kevés zsír volt.

Köretként általában sülteket kínáltak. Gyakran fogyasztottak szárnyasokat, nyulat, vadhúst, halat. Fontos fehérjeforrás lehetett a bárány, borjú, esetenként lóhús. Feltehetően disznóhús alkalmasszerűen került asztalra. A hétköznapiakon azonban túlnyomórészt tejtermékek (tej, sajt, túró, aludttej), tojás, hüvelyes zöldségek biztosíthatták az emberek fehérje szükségletét. Feltételezhetően gombát is fogyasztottak. A néprajzi kutatások szerint kb. egy-kétszáz éve disznóvágás egy átlagos családnál évente két alkalommal történt, amikor a hús nagy részét frissen elfogyasztották a rokonokkal együtt. Beosztották, kinél mikor legyen a tor. A szalonnát, kolbászt, sonkát sózva, füstölve tartósították, és általában beosztották, tartalékolta a nagy energiaigényű szántóföldi, mezei munkák, ünnepek idejére. Bőségesen fogyasztottak hozzá hagymaféléket, zöldségeket (vadosításuk után paprikát, paradicsomot). Ez feltehetően az államalapítás korszakában is hasonlóan lehetett, kivéve az Amerika felfedezése után elterjedt zöldségeket, gyümölcsöket, gabonát.

Természetesen a módosabb családoknál többször és többféle hús szerepelhetett az étrendben, de inkább főzték, rostos, nyárson, kemencében sütték. Az egyes ételek kevésbé lehettek zsírosak a maiaknál, hiszen akkoriban a háziállatok is rengeteget mozogtak, természetes táplálékot fogyaszthattak.

Biztosan sok olajos magvat csemegéztek, készítették növényi olajukat is. Valószínűleg kenyérrel és sok zöldséggel, magvakkal, gabonákkal fogyaszthatták. A kenyér a mainál durvább szemcséjű, teljes kiőrlésű lisztből készült. A magas rosttartalom jótékonyan befolyásolta eleink emésztését is, ráadásul a gyomorból lassabban továbbhaladva az éhségérzetüket is csökkentette. Ez azt jelenti, hogy kevesebb kenyérrel is jól laktak. A pogácsák, kalácsfélék készítéséhez is élelmi rostokban gazdagabb liszt állt a hajdani háziasszonyok rendelkezésére, melyeket gyümölcsökkel, házi készítésű lekvárokkal, diófélékkel ízesítettek.

Csemegében sem volt hiány: olajos magvak, pirított gabonák, méz, friss és aszalt gyümölcsök sorakoztak a kamrákban. Ezekben megtalálhatók a manapság oly sokszor dicsért és ajánlott élelmi rostok, vitaminok, antioxidánsok, növényi fehérjék, hasznos omega olajsavak.

Nemcsak az állataik mozogtak többet a mai ketrecben tartottaknál, hanem öseink is nálunk. Sokat gyalogoltak, gyakran városok, falvak közti nehezen járható utakon is. Izomenergia segítségével termelték meg a napi betevőt és a tartalékot is. Eleink inkább izmos testalkatúak voltak, kevésbé zsírpárnásak. Mégis képesek voltak munkájukat kitartóan, szinte fáradhatatlanul, gépek nélkül elvégezni. A szervezetük tűrőképessége, ellenálló képessége, munkabírása nagyságrendekkel jobb volt a miénknél. Ha a feltételezett átlagos élettartamból leszámítjuk a csecsemőkori, gyermekágyas halandóságot, a csatákban fiatalon elhunytakat, feltételezhetjük, hogy a felsorolt étrend mellett békeidőben sokan magas életkort érthettek el, még hozzá csaknem teljes fogazattal a sírleletek alapján.

A cikkemben felsorolt élelmiszerek egykor mindenki számára elérhetőek voltak. Remélem, sikerült rávilágítanom az egészséges táplálkozás hagyományörző lehetőségére.

Dr. Haragózó Helga

Fogfehérítés

Senki előtt nem titok, hogy az embertársainkról szerzett első benyomások általában az arc megfigyeléséből származtathatók. A XX-XXI. században a külső megjelenés egyik fontos tényezőjévé vált a fogazat. Az evésben betöltött funkcióján felül lényegesen esztétikai szerephez is jutottak a fogak. Ezzel párhuzamosan a fogászatban-fogorvoslásban is kialakult egy – a páciensek és a fogorvosok körében is egyre nagyobb népszerűségnek örvendő trend, az ún. esztétikai fogászat.

Ennek egyik ága a „fogfehérítés”.

Tudni kell, hogy az egészséges(!) fogak színe alkati, egyénenként-nemenként, kor és életmód szerint változó. A genetikai adottságokon kívül a fogszínt befolyásolják még egyes betegségek, gyógyszerek, rossz szokások is.

Az egészséges fog színét a fogkorona külső rétegét képező, normális esetben áttetsző zománc kevésbé befolyásolja. A színt alapvetően a zománc alatt található dentin állománya határozza meg.

A fogfehérítés során a fehérítő anyagokban található peroxidok a zománc felszínét felérdesítik, így a fény megtörik, a zománc transzparenciája (áttetszősége) csökken, jobban elfedi a dentinszínt. Hangsúlyoznunk kell, hogy a fogfehérítés elnevezés nem teljesen fedi a valóságot, hiszen a fogak alapszíne nem változik, csak világosabbá válik. Pl. egy sötét sárgásbarna árnyalatú fog világos sárgásbarna árnyalatúvá lesz. Mindemellett tapasztalataink alapján elmondható, hogy igen látványos és előnyös változás érhető el fehérítő használata esetén.

A régi hidrogén-peroxid hatóanyagú készítményeket felváltották a modern karbamid-peroxid tartalmú fehérítő anyagok, melyek használata (szakember felügyelete mellett!) nem okoz károsodást a fog szerkezetében. A hatóanyag koncentráció és a behatási idő a fog sötétsgétől és a hatást rontó szokásoktól (dohányzás, kávé-, vörösbortfogyasztás, stb.) függ. A fent említett szokások nem zárják ki a fogfehérítés lehetőségét, de a fogak később világosodnak ki, és a hatás rövidebb ideig tart. A fehérítés hatása sajnos nem tart örökké, alkattól függően időszakonként (1-2 év) ismételni kell.

Fontos a jó előkészítés, hiszen fogköves, lyukas fogak esetén nem alkalmazható. A rögzített fogpótlások (koronák, hidak) színe nem változik! Ez néha kizárja a fehérítés lehetőségét. Az eljárás után a régi fogtömések színe eltérhet, hiszen ezek nem világosodnak a fogakkal együtt. Ezeket később érdemes kicserélni. Az újabb tömőanyagok már egy-egy szélesebb szinttartományt fednek le (ún. „kaméleon effektus”), így cseréjük később nem szükséges.

Elegendhetlen a fehérítés ideje alatt és utána is folytatandó, a zománc szerkezetét megerősítő és karbantartó kezelés. (Speciális fogkrémek használata, fluoridálás.)

A szabad kereskedelmi forgalomban kapható szerek egyike sem olyan hatékony, mint a szakemberek által alkalmazott anyagok. Általában a fogfelszínen lerakódott színezőanyagokat oldják, de az alapszínt nem változtatják. Mindenkit óvok az ellenőrizetlen forgalmazótól (internet), a bizonylat nélkül vásárolt termékektől. Szerencsés esetben nem hat, rosszabb esetben akár maradandó károsodást is okozhat!

A fogfehérítés részleteiről érdeklődjön fogorvosánál.

Dr. Ágotai Ede
fogszakorvos

„Tengeri” Kavalkád és Hagyományörző Sokadalom

2012. szeptember 15-én az Újszászi Liliom Néptánc és Hagyományörző Egyesület szervezésében megrendezésre kerül a „Tengeri Kavalkád és Hagyományörző Sokadalom” elnevezésű rendezvény. Az egész napos programokra mindenkit szeretettel vár az egyesület. A kilátogatók a rendezvény programjait térítésmentesen vehetik igénybe. Helyi termékek vására, kézműves bemutatók, kukoricából készült ételek kóstolója, játékos vetélkedők, gyermekprogramok, kézműves foglalkozások, hagyományörző műsorok, színpadi fellépések, koncert és táncház várja az érdeklődőket.

A rendezvény az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból a Helyi Vidékfejlesztési Stratégiák LEADER fejlesztésének 2011-től nyújtandó támogatásából valósul meg.

Liliom



Iránytű az iskolakezdéshez

Tudom, sok diák reménykedik abban, hogy az idei nyár hosszabb lesz, mint máskor, hogy augusztus után újra június következik, de hát sajnos nem. Rohamtempóban közeledik szeptember: új tanév új reményekkel, új kihívásokkal.

Kedves Gyerekek! Remélem elegendő időtök volt pihenésre, feltöltődésre, és vidáman, nagy-nagy tudásszomjjal kezditek majd a 2012/2013-as tanévet. Néhány fontos információt szeretnék minden tanulóhoz, szülőhöz eljuttatni, reményeim szerint megkönnyítve ezzel a tanévkezdést

TÉRÍTÉSI DÍJ FIZETÉS

a Kossuth úti iskola gazdasági irodájában!

2012. augusztus 27.

de: 8:00-10:00 óráig

du: 15:00-17:00 óráig

2012. augusztus 28.

de: 8:00-11:00 óráig

Felhívom mindenki figyelmét, hogy aki szeptembertől étkezni kíván, a fent megjelölt napokon kell fizetési kötelezettségének eleget tenni, illetve amennyiben ingyenes, vagy kedvezményes étkezésre jogosult, ezekben az időpontokban kell az erre vonatkozó igazolást a gazdasági irodában bemutatnia. Ezek elmulasztása esetén nem áll módunkban étkezést biztosítani.

JAVÍTÓ VIZSGA

2012. augusztus 29. 9 óra

A javító vizsgára kötelezett tanulókat az alábbiak szerint várjuk az iskolába a felkészülést segítő korrepetálásokra:

Augusztus 23. 10:00 óra

Augusztus 24. 9:00 óra

Augusztus 27. 9:00 óra

Augusztus 28. 9:00 óra

FIZETŐS TANKÖNYVOSZTÁS

2012. augusztus 31. péntek 15:00 óra (Kossuth úti iskola)

INGYENES TANKÖNYVOSZTÁS

2012. szeptember 1. szombat 8:00 óra

(Kossuth úti iskola)

Ekkor kérjük az ingyenességre jogosító igazolások bemutatását! (Jegyzői határozat, orvosi igazolás, családi pótlékról igazolás)

Az IPR-ben benne lévő tanulók a következő tanévre szóló tanszercsomagot a tankönyvosztással egy időben az iskolában vehetik át térítésmentesen, amelyet az idei nyertes pályázatunkból tudunk biztosítani.

ÜNNEPÉLYES TANÉVNYITÓ

a Kossuth úti iskolában!

2012. szeptember 3. 8:00 óra

A tanévnyitót követően 3 osztályfőnöki órát tartunk, és az addig kialakított menetrend szerint folytatjuk a napot.

Napközit illetve menzát ettől a naptól kezdve biztosítunk azok számára, akik az igényt benyújtották és fizetési kötelezettségüknek eleget tettek. Természetesen az iskolaothonos osztályok számára is délután 16 óráig lesz foglalkozás.

A nyár további napjaira szeretettel kívánom, legyen lehetséges mindenkinek feltöltődésre, erőgyűjtésre, hogy boldog várakozással nézhessünk a következő tanév kihívásai felé. A ránk váró feladatok megoldásához erőt, kitartást, következetes, eredményes munkát és sikeres boldog új (tan)évet kívánok!

Bogárné Simon Klára
intézményegység-vezető

(Folytatás az első oldalról)

2012. július 16-án benépesült csicsergő, izgatott gyermekekkel, picit aggódó szülőkkel a vasútállomás, hiszen több tucat kisgyermek jelentkezett a Strandovi programra, s várta a napsütést, s természetesen az indulást. A rövid utazást követően, kocsikázást is közbeiktatva, megérkeztünk a strandra, ahol Szőlősi Péter strandvezető a gondozott, szépen parkosított környezetben ideális helyet is biztosított az öltöztetéshez, vetkőzéshez, pancsolás és úszás közbeni pihenéshez, étkezéshez. A gyerekekkel felfedeztük a strand minden zegzugát, megbeszéltük a szabályokat, vagyis kialakítottuk kéthetes programunk rendjét, annak érdekében, hogy mindenki biztonságban és jól érezhesse magát. Közben megérkezett Mészáros Béláné Ili néni, az úszásoktató. A gyerekek közül sokan nagy szeretettel futottak hozzá, hiszen tavaly már találkoztak vele, így ismerősként üdvözölhették. Elmondta a gyerekeknek a medence használat szabályait, s felkeltette érdeklődésüket az úszás iránt. Ezt követően megkezdődött a vidám lubickolás, s a játékos, ám mégis komoly tanulás és gyakorlás. Az úszásoktatáson részt vevő gyerekek csoportokba osztva ismerkedtek a mell- és gyorsúszás, majd a hátúszás kar- és lábtempójával a kis és a nagy medencében. A nagy medence jelentette az igazi kihívást. Bizony, voltak is pityergőre gördülő szájacskák, de végül is minden gyermeket sikerült rávenni Ili néninek arra, hogy előbb-utóbb legyőzze a mély víztől, és a néha elég hideg víztől való szorongását, félelmét. Voltak igazi kis vízi csiborok, felszabadult pacskoló, sikló, ugráló, vízimádó apróságok, s olyanok is, akik egy-egy fröccsenő vízcsepp után is hosszú percekig dörzsölték a szemüket, s a medence védettebb sarkába húzódtak. Ahogy teltek a napok, úgy bátorodtak a strandoló gyerekek, s úgy tökéletesedett az úszók mozgása. Az apróságok megszokták a szabályokat, önfeledten játszottak a vízben és a strand területén, szívesen kapcsolódtak be a sport és énekes játékokba, jóízűen fogyasztották el a hozott finomságokat, a felkínált gyümölcsöt, zöldségfélét, édességet, s a reggelit, ebédet, uzsonnát, no és a jégkrémet. Az utolsó napon került sor az úszók vizsgájára, az úgynevezett családi napra, amikor is a szülők is ellátogattak velünk a strandra. Az úszásoktatáson résztvevők izgatottan várták, hogy bemutassák „tudományukat” szüleiknek, pajtásainknak, és sikeresen átússzák a nagymedencét. A táv teljesítését nagy tapssal, szülői ölelésekkel, büszkeséggel jutalmazták a jelenlévők. Izgatottan figyeltük, ki nyeri el a legszebben, legszabályosabban úszó gyermeknek járó díjat. Dicséretes volt a gyerekek kitartása, megható igyekezete, akarat. Volt, aki könnyedén vette az akadályokat, volt, aki legyőzte félelmét, s volt, aki keményen küzdött, hogy bizonyítson. Tartom és vallom, hogy az úszásoktatásnak nagyon komoly jellem- és személyi-



Meglepetés torta
(Fotó: Alföldiné Hende Márta)



Felhőtlen lubickolás
(Fotó: Alföldiné Hende Márta)



Szurkoljunk együtt
(Fotó: Alföldiné Hende Márta)

ség formáló hatása volt. Kitartásra, küzdésre, összerendezettségre, megfontoltságra, példakövetésre nevelt többek között, amiért köszönettel tartozunk Ili nének, amit jelképesen virággal is igyekeztünk kifejezésre juttatni. Természetesen Ili néni is készült, s gyermekszeretetéből, pedagógus hivatásából fakadóan a dicsérő és elismerő szavakkal átadott oklevelek mellett egy hatalmas tengert és delfineket ábrázoló égetett tortával kedveskedett a gyermekeknek, amiből mindenkinek jutott egy kis kóstoló. A strandoló apróságokat emléklappal jutalmaztuk meg, hiszen ők is úgymond vízbiztonságot szereztek, fejlődött szabálytudatuk, napról-napra önállóbbak lettek, s egy új kis közösség tagjaként kellemes, vidám két hetet töltöttünk el együtt. Nagy örömünkre szolgált, hogy nagyon sok apróságnak az Óvodai integrációs fejlesztő program pályázati támogatásából tudtuk fedezni a részvételi költségeit. Meggyőződésem, hogy minden gyermek nyaralásként élte meg ezt az időszakot, hiszen kimozdulva az óvodából, naponta útra keltünk, mindig történt valami új és érdekes, miközben strandolhattak, játszhattak és élvezhették a nyár örömeit.

Köszönettel tartozom minden támogatóknak, segítőknak, s minden közreműködőnek, aki bármit is tett a program megvalósulásáért, lebonyolításáért, a gyermekek örömeért.

Szabóné Balogh Etelka
intézményegység-vezető

Búcsú az óvodától

2012. június 8-án délután ünnepélyes hangulat lengte be az óvodákat. Az alkalomhoz illő díszek, ünnepelőbe öltözött gyerekek, felnőttek, halk zene jelezte, hogy elérkezett a nevelési év utolsó ünnepe, az évszázó, és a nagycsoportosok ballagása. A gyerekek és óvónők verseket, dalokat, játékokat, mozgást tanultak, vidáman és nem kis büszkeséggel készültek, hogy bemutassák, mi mindent tudnak, s milyen ügyes egy iskolába készülő gyermek.

Az Iskola úton, a Margaréta és Tulipán óvodai csoportokban minden apróság izgatottan várta, hogy egy-egy mondókával, verssel, dallal is bizonyítsa, mennyit ügyesedett az elmúlt évben. Kedvesen, aranyosan adták elő rövid műsorukat, miközben rá-rá mosolyogtak szüleikre. Ezután az iskolába készülő, ballagó nagycsoportosok nagy büszkeséggel mondták el a sok óvodás emléket is felidéző, iskolát váró, búcsúzó verseiket. Miután megkapták tarisznyájukat, ballagó dalokat énekelve, az óvó nénik, majd a tanító néni



Óvodai ballagás

vezetésével körbejártak az aulában. Előtte a szülői munkaközösségi tagok ajándékkal köszönték meg elkészítő társuk, Nagy Róbertné önzetlen munkáját és virággal, elismerő oklevéllel a feladat-ellátási hely legfőbb szponzorának, Nagy Gáborné Erzsikének az évek során nyújtott támogatásait. A kedves kis évszázó műsort büszkén nézték végig a szülők, s tapssal, virággal, szeretetteljes öleléssel jutalmazták meg ballagó gyermekeiket. Ezt követően a gyermekeket zsúrra invitálták az óvó nénik, a szülői munkaközösség jóvoltából, ahol finom sütemény, üdítő várta az óvodásokat a csoportszobában.

A Bajcsy úti óvoda ünnepi díszbe öltözött teraszán már fél hatkor izgatottan várakoztak a szülők, nagy és dédszülők, rokonok, ismerősök, hogy elkezdődjön a nagycsoportos óvodások ballagási ünnepe. Az alkalomhoz illő zenei aláfestés mellett elhangzó üdvözlő szavak után, a szülői munkaközösségi tagok egész éves munkáját köszöntük meg egy-egy szál virággal.

Az ünnepi műsorban elsőként a Kisvakond, Maci, Süni csoportos gyermekek az óvodától való búcsúzó verseikkel lepték meg a vendégeket, felidézve az óvodás emlékeket, s kifejezve, mennyire várják az iskolát. Ezután a Hamupipőke, Hófehérke és Nyuszi csoportosok formációs karikagyakorlat bemutatásával színesítették a műsort. A hangulatos zenére egyszerre mozdultak a színes karikák, improvizációs látvány nyújtva. A „Játék füzében” a verseit már elmondó három csoport számtalan énekes gyermekjáték és mondóka önfeledt, vidám bemutatásával kedveskedett az őket figyelő, rájuk büszkén mosolygó vendégeknek. Végül a búcsúzó versek sokaságát gazdagították a Hamupipőke, Hófehérke és Nyuszi csoportosok, akik felelevenítették az óvodába lépéstől az iskolába lépésig eltelt idő sok-sok emlékét, az iskolába készülődés

örömeit, s azt a várakozást, hogy ők is belépjenek a betűk és számok, a tudás birodalmába. Ezt követően ballagó dalokra kivonulva, tarisznyával a vállukon tértek vissza a gyermekek. Kedves gesztus volt, hogy egyik ballagó nagycsoportosunk, Kristóf, a nagymamája által még az anyukája ballagására írt verssel köszöntötte meg az óvó nénik, daduska nénik munkáját. Ezután vidáman énekelve megkerülték az óvodát, s már a tanító nénikkel, Csajbókné Erzsike nénivel, Nyolcasné Ani nénivel, Vargáné Judit nénivel, mint leendő iskolások léptek ki az óvoda ajtaján. Az alkalomhoz illő, Mesevilág című zene-számot hallgatva vették át ajándékaikat, virágjaikat szüleiktől, rokonaiktól, nagy-nagy ölelések és dicsérő szavak kíséretében, s érezték át az ünnepi pillanat varázsát. A vendégek boldogan osztottak a ballagók, az óvodától búcsút vevő gyermekek, unokáik örömeiben. Egy-egy legördülő könnyecsepp is jelezte a meghatottságot, s azt, hogy bizonyára a jelenlévők végiggondolták az elmúlt éveket, s azt, hogy immáron iskolába indul gyermekük, unokájuk, s elkezdődik életük egy újabb szakasza, melyben ugyanúgy nagy szükség lesz a szülői szeretetre, támogatásra, megértésre és gondoskodásra, csak másként és máshogyan. Ehhez kívánunk sok-sok sikert, örömet mind a harminckilenc óvodánktól búcsúzó, iskolába lépő gyermekeknek és szüleiknek. Ígérjük, nem felejtjük el az együtt töltött éveket, hónapokat, heteket, s szeretettel gondolunk rájuk, s reméljük ők is emlékezni fognak óvodájukra, az óvó- és daduska nénikre, mindenkire, de leginkább a vidám, nagy kalandokra, a boldog óvodás évekre.

Szabóné Balogh Etelka
intézményegység-vezető

„ISTVÁN KIRÁLY ÉS MŰVE”

1977-ben ezzel a címmel jelent meg a Gondolat kiadónál Györffy György történész-kutató közel 600 oldalas műve, amely egyedülálló alaposan és történetkritikai precizitással dolgozza fel nem csupán a szent királyra vonatkozó dokumentumokat, hanem egyben legmesszebbmenőkig törekszik bemutatni azt a történelmi környezetet, amely Szent István király korát jellemezte.

Nagy merészség lenne egy ilyen rövid cikkben részletes ismertetést adni erről az átfogó és nagy értékű munkáról.

Úgy gondolom azonban, hogy igen hasznos lesz, ha ebből a könyvből idézve is megpróbálom eloszlatni azt a – sokakban jelenlévő – téves előítéletet, amely a nagy királyt torzított formában állítja korunk embere elé.

Mindenekelőtt itt van a könyvből Szent Ágostonnak a Civitas Dei c. művéből vett idézet, amely fontos vezérelv volt Szent István király életében: „... boldognak mi azon fejedelmeket mondjuk, akik igazságosan uralkodnak, akik nem fennhéjázók, miközben fellengző dicséret és alázatos hajlongás veszi körül őket; akik hatalmukat arra használják fel, hogy Isten tiszteletének terjesztésére, az ő fenségének rendeljék alá; akik Istent félik, szeretik, tisztelik; akik a megtorlásban késedelmeseek, de könnyen megbocsátanak; akik ezt a megtorlást az állam kormányzásából és védelméből fakadó szükségnek tekintik, s nem az ellentétekből támadó gyűlölet kiélésére használják fel; akik a kegyelmet nem azért gyakorolják, hogy a gonoszság büntetlen maradjon, hanem azért, mert a javulásban bíznak; akik ha valamilyen kénytelenek keményen rendelkezni, azt a könyörületes enyhületével és a jótétemények bőségével ellensúlyozzák; akik annál tisztábbak az élvezetekben, minél szabadosabbak lehetnének bennük; akik jobban szeretnek tulajdon alantas vágyaiknak parancsolni, mint a nemzeteknek, s akik mindezt nem hiú dicsőöségvágyból teszik, hanem az örök boldogság szeretetért; akik nem mulasztják el, hogy bűneikért Istennek bemutassák az alázatosság, a könyörület és az ima áldozatát.”

Istennek legyen hála, a történelmi tények azt igazolják, hogy a fenti elvek Szent István király életében mindennapos gyakorlatot jelentettek.

Büszkék lehetünk a szent királyra, aki szerette hazáját, de ez a szeretet nem maradt meg valami nagy általánosság szintjén, hanem konkrét módon megnyilvánult, nemcsak abban, hogy kolostorokat, templomokat épített, hanem abban is, hogy pártfogolta, segítette a szegényeket, szenvedőket. Hitének élő bizonyítéka volt az is, hogy tudott nagylelkűen megbocsátani.

István király családi életét a megpróbáltatások sokasága jellemezte, amelyek azonban nem törték össze az ő személyiségét; feleségével, Boldog Gizellával békés, harmonikus házasságban éltek. Gyermekük elvesztése életük legnagyobb próbatételei voltak, de ezek az események személyiségüket csak még inkább nagygyá tették.

Szent István, bár király volt, ma is nagyon követendő és követhető példát ad minden embernek: „kicsinek” és „nagyak” egyaránt.

Ő, aki már Istennél van, imádkozzon értünk, az összmagyarságért és egyházunkért, városunk minden lakójáért.

Templomunk búcsú ünnepe alkalmából augusztus 20-án délelőtt 10 órai kezdettel Máthé György kerületi esperes, szolnoki plébános mondja az ünnepi szentmisét. Erre az eseményre és a szentmisét követő körmenetre szeretettel várjuk városunk minden lakóját és minden kedves Olvasót.

Folyamatban van a temető ravatalozójának felújítása, amelynek során szeretnénk tető alá hozni a ravatalozó előtti térséget, és szeretnénk felújítani az előtér rendkívül lepusztult padlózatát. Erre a célra köszönettel elfogadunk adományokat, akár úgy, hogy a kedves testvérek hozzák azt a plébániára, vagy befizetik a takarékszövetkezetnél vezetett 70300053-10014987 számú számlánkra. A közlemény rovatba szíveskedjenek beírni: „ravatalozó felújítás”. Minden adományt hálással köszön az Egyházközség nevében:

Miklós János plébános

Anyakönyvi hírek

Újszülöttek:

Nagy Ferenc – Mészáros Renáta:

Luca Ilona nevű gyermeke;

Lévai Imre – Lukács Erika:

Hanna nevű gyermeke;

Zentay István – Rátai Ibolya:

Zsóé Hanna nevű gyermeke;

Hegedűs Andor – Erdős Nikolett:

Zsóé Kiara nevű gyermeke;

Vakhal Csaba – Bagi Szilvia:

Igor nevű gyermeke;

Nagy Attila – Polónyi Ágnes:

Gabriella Brigitta nevű gyermeke

Házasságot kötöttek:

Varga Klára – Monori Ervin

Elhunytak:

Bábosik Lászlóné Berki Erzsébet

(1954. 08. 07.-2012. 05. 31.), Rákóczi út 72.

Nagy József 78 éves, Iskola út 15.

Boros Lászlóné Kovács Irén 64 éves, Kossuth L. út 2/a.

Kocsis Géza 64 éves, Jókai út 6.

Sztrunga Lajosné 82 éves, Csillag út 25.

Oláh Judit Farkas Judit 24 éves, Munkás út 6.

Elkezdődött a felkészülés

Kissé nehezen, de megkezdte felkészülését labdarúgócsapatunk a 2012-2013-as bajnoki szezonra. Sokáig kérdéses volt az új edző személye, valamint az, hogy kik lesznek a távozó illetve érkező játékosok. A csapat irányítását az egyesület egykori játékosa, a korábban Súlysápon dolgozó Földi Miklós vette át. Változások történtek a játékoskeretben is. Balogh Zsolt Törökszentmiklósról távozott, Sipos Zsolt visszatért Tápiógyörgyére ahova követte őt Ágoston Kristóf is. Szarvák Norbert és Sebők Roland úgy döntött, befejezi a nagypályás labdarúgást. Kérdéses még Varga II. Krisztián sorsa, aki könnyen gyarapíthatja a távozók számát, csakúgy, mint a jászberényi vonal egyetlen megmaradt játékosa, Oláh Tamás is. Az érkezők listája valamivel rövidebb. Újszászon folytatja a REAC-ban nevelkedett Müller Krisztián, aki védőként és középpályásként egyaránt bevethető. Tímár Martin a Szolnoki MÁV II. csapatától érkezik hozzánk, és szintén a védelemben és a középpályán érzi otthonosan magát. Hosszú idő után pont kerülhet Konka Csaba ügyére is, aki hamarosan újra a csapat rendelkezésére állhat. Kis kitérő után visszatért Barta Ferenc és Varga Ferenc is. Augusztus 1-jén lejátszottuk első felkészülési mérkőzésünket Jászkisén, ahol 2-1-re nyertünk. Góljainkat Czapkó Róbert és Juhász Márk szerezte. Augusztus 11-én már tétmérkőzésen, a Magyar Kupa megyei selejtezőjének 1. fordulójában lépünk pályára Jászládán. Egy héttel később, 18-án hazai pályán kezdjük meg a bajnokságot Nagyiván I. csapata ellen.

Szurmai Tibor

Éjszakai teremfoci

Július 13-án, az Ifjúsági klub szervezésében került megrendezésre az I. Éjszakai Teremfoci bajnokság Újszászon. A 16 csapatos tornán, pénteken 18 óra után néhány perccel kezdődött el az első mérkőzés, ezt követően pedig folyamatosan zajlottak a 2x10 perces találkozók, egészen másnap reggelig. Az éjszaka folyamán nem volt hiány a szoros csatákból, de a rendkívül sok gólt hozó mérkőzésekből sem. Sőt, szerencsére, a nézőkből sem.

Rendhagyó módon, a 4 csoport első helyezettjei azonnal az elődöntőbe kerültek. Az első, hajnali 4 óra után, az Unknown Soldiers és az Orange B csapatok játszották. A találkozó szoros csatát hozott, a 2x10 perc utáni döntetlent büntetők követték, mely itt is, ott is hozott hibát, ám végül ebből az Unknown Soldiers került ki szerencsésebben, így ők a döntőben, az Orange B pedig a bronzmérkőzésen folytathatta a tornát. A másik elődöntőt az Aranyláz FC és a Dream Team játszotta. E találkozón sokkal nagyobb fölényt mutatkozott, az Aranyláz FC kétséget sem hagyva, legyőzte ellenfelét, ezzel a döntő másik résztvevőjévé vált.

A harmadik helyért tehát az Orange B és a Dream Team csapatok harcolhattak. Bár utóbbi csapat becsületesen küzdött, a már a mérkőzés kezdetétől sérüléssel bajlódó játékosok mellett, sajnos egy másikat is összeszedtek, így a találkozót nem tudták folytatni. A szervezők által utólag bice-bóca csapatként aposztrofált Dream Team tehát a 4. helyen végzett, míg a „bronzérem” az Orange B-é lett.

A döntő igen szoros mérkőzést, valódi, döntőhöz méltó csatát hozott az Unknown Soldiers és az Aranyláz FC között. A csapatok 0-0-s döntetlent követően, büntetőkkel voltak kénytelenek eldönteni az első helyezés sorsát. A „szerencse” ezúttal az Aranyláz FC mellé állt.

Az eredményhirdetés során már nagyon fáradt fiatalembereket láthatott a betérő. A részt vevő csapatok mindegyike emléklappal gazdagodott. A torna során megválasztásra került az Ifjúsági klub kedvenc játékosa, aki ezúttal Zanolcz Béla lett. A gólkirályi címet Makai Ádám, míg a legjobb kapus címet Tánzos Róbert tudhatja magáénak.

A dobogó harmadik fokára az Orange B, a másodikra az Unknown Soldiers állhatott. A legfelső fok, a tornagyőzelem, így az ezzel járó kupa is az Aranyláz FC-é lett. A dobogósok egy-egy üveg pezsgővel is gazdagabbak lettek, na meg persze egy egész éjszakányi foci élménnyel.

Reméljük, hogy mindenki jól érezte magát, ezúton köszönjük a közreműködők segítségét, különösen a mérkőzéseket levezető bírókét, akik egész éjjel segítettek a torna lebonyolításában. Köszönjük a részvételt a csapatoknak is, és persze még egyszer jár nekik egy hatalmas gratuláció az egész éjszaka végigküzdelésért.

A közeljövőben talán újra megtöltjük az újszászi sportcsarnokot egy éjszakára a teremfocit kedvelőkkel, addig is várunk mindenkit az Ifjúsági klub egyéb programjaira is.



A bajnokcsapat, az Aranyláz FC
(Fotó: Horváth Tamás)



Eredményhirdetés
(Fotó: Horváth Tamás)

I. Éjszakai Teremfoci bajnokság 2012. július 13.

Csoportbeosztás

- | | |
|---|--|
| A | Vamos
Unknown Soldiers
Ágyúsokk
Kendermagos |
| B | Garden City
Red Boys
Aranyláz FC
Blood Brothers |
| C | A. Team FC
Orange-B
Focisták klubja
Vörös Ördögök |
| D | iTTasok
Dream Team
Szászberki Street Fighterek
Classic FC |

Csoportok végeredménye

- | | |
|---|---|
| A | Unknown Soldiers 7 pont (31 gól)
Vamos 7 pont (26 gól) |
|---|---|

- | | |
|--|--|
| | Kendermagos 3 pont
Ágyúsokk 0 pont |
| B | Aranyláz FC 7 pont
Blood Brothers 6 pont
Garden City 3 pont
Red Boy's 1 pont |
| C | Orange-B 9 pont
A. Team FC 6 pont
Vörös Ördögök 3 pont
Focisták Klubja 0 pont |
| D | Dream Team 9 pont
Szászberki Street Fighterek 6 pont
iTTasok 3 pont
Classic FC 0 pont |
| Elődöntők | |
| A1. Unknown Soldiers – C1. Orange-B
1-1 (3-2) | |
| B. Aranyláz FC – D1. Dream Team 9-3 | |
| Bronzmérkőzés | |
| Orange-B – Dream Team 5-2 | |
| Döntő | |
| Unknown Soldiers – Aranyláz FC 0-0 (0-2). | |

Ifjúsági klub Újszász

17. Nyílt Magyar Nemzetközi Lábtoll-labda Bajnokság

Kulturális és Sportfesztivál
ÚJSZÁSZ, 2012. augusztus 18 – 20.
Tornacsarnok, művelődési ház

A verseny rendezője:

A Magyar Lábtoll-labda Szövetség és az Újszászi Városi Vasutas Sportegyesület lábtoll-labda szakosztálya

A verseny védnöke:

Molnár Péter
Újszász város polgármestere

A verseny résztvevői

- YMCA Consett (*Anglia*)
- NSG (*Ausztria*)
- Plumfoot Paris (*Franciaország*)
- Original Shuttlecock Club of Greece, A.C. S.W.G. South Greece, A.O. M. Tiger & Dragon, A.C. Wolves (*Görögország*)
- Debica (*Lengyelország*)
- Borjád SE, Cserszegtomaj SK, Jánoshida SE, Nagykanizsa ZSE, Pusztaszer PISZE SE, Szepetnek SE, Újszászi VVSE, Tápióbicske (*Magyarország*)
- FFC Hagen, Flying Feet Haspe, TV Lipperode (*Németország*)
- Királyhalom (*Szerbia*)
- Királyhelmece (*Szlovákia*)

A verseny helye:

A női mérkőzések színhelye a művelődési ház, a férfiak a tornacsarnokban játszanak.

A verseny programja

Augusztus 18. (szombat)

9:30 térzene és az újszászi mazsorettek bemutatója a tornacsarnok előtt
9:45 a csapatok felvonulása
10:0 megnyitó a városháza előtt
A versenyt megnyitja: Molnár Péter, Újszász város polgármestere
A megnyitó után a meghívott vendégek részére frissítő a tornacsarnok kertjében
11:00 férfi és női hármas selejtezők
21:00 a résztvevő országok versenyzőinek show-műsora (éneke, tánc, egyéb) a művelődési házban

Augusztus 19. (vasárnap)

9:00 a selejtezők folytatása, helyosztók
16:00 a tornacsarnokban férfi és női hármas elődöntők
17:00 a tornacsarnokban férfi és női hármas döntők
19:00 eredményhirdetés
21:00 diszko

Augusztus 20. (hétfő)

9:00 férfi és női egyéni selejtezők
18:00 elődöntők
19:00 döntők
21:00 kerti parti



Orvosi ellátás

Háziorvosok rendelési ideje

Dr. Batki Erzsébet: 552-004
Hétfő: 14-18 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 12-16 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

Dr. Szórá Magdolna: 366-101
Hétfő: 12-16 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 14-18 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilona: 366-272
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 14-18 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 12-16 óráig, péntek: 8-12 óráig

Dr. Karácson János: 366-880
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 12-16 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 14-18 óráig, péntek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Valéria gyermekorvos
Újszász, Szabadság tér 4. Telefon: 552-003.

Hétfő: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szerda: 15-18-ig, csütörtök: 8-11-ig, péntek 13-16-ig.

Szerdán 13-15-ig tanácsadás az Anya- és csecsemővédelmi tanácsadóban, 15-től beteg rendelés.

Fogorvosi ellátás:

Dr. Muhi Katalin Újszász, Erkel Ferenc út 3. Telefon: 366-577

Rendel: Hétfő-szerda-péntek: 8.30-13-ig, kedd-csütörtök: 13-18-ig.

Dr. Ágotai Ede Újszász, Abonyi út 1. Telefon: 06-70/314-3876

Rendel: Hétfő-kedd-csütörtök 7-13 óráig.

A gyógyszerértár nyitvatartási rendje:

Hétfőtől péntekig de. 8-12-ig, du. 13-18 óráig

Szombat 8-12 óráig

A gyógyszerértár telefonszáma: 552-062.

Orvosi ügyelet

Hétköznap:

16 órától másnap reggel 8 óráig.

Hétvégén:

Szombaton 8 órától hétfő reggel 8 óráig. Helye: Újszász, Szabadság tér 4.

Az ügyeleti idő alatt a szolnoki központ számait kell felhívni!

Telefonszámok:

Felnőtt ügyelet: 56/373-373

Gyermekek ügyelet: 56/423-102

Fogorvosi ügyelet

Szolnoki Kistérség

Többcélú Társulása

Dr. Abrakovics Dental Bt.

Temető úti Orvosi Rendelő, Szolnok, Temető út 1.

Pihenőnapokon, munkaszüneti és ünnepnapokon: 7.00 – 15.00 óráig

Tel: 56/210-130

Sírkőkészítés!

Gránit sírkövek értékesítése műkő áron, rövid határidővel, a megrendelő kérése alapján.

- Műkő termékek készítése és forgalmazása.
- Régi sírkövek felújítása.

Megtekinthetők az újszászi temető főbejáratával szemben lévő telephelyen.

Érdeklődni lehet:

Kovács János sírkőkészítő
Újszász, Akácfa u. 65.
Tel.: 56/366-713
Mob.: 06-20/800-7490

Esztétikai fogászati akció

Szeptemberben fogfehérítési és fogékszer akciót tartunk rendelőkben.

– Fogfehérítés „Opalescens” anyaggal 40 000 Ft (felső fogsor) – 45 000Ft (alsó-felső fogsor).

– Kisméretű áttetsző kerek Svarowsky fogékszer 7 000 Ft. (NEM kell a fogat kifúrni, vagy megbontani!) 6 hónap garancia.

Egészségpénztári fizetés lehetséges.

Időpont egyeztetés a

06-30/314-3876 telefonszámon.

(SMS küldésre visszahívjuk.)

Dr. Ágotai Ede

Emlékezés

**El nem múlt szeretettel emlékezünk
FARKAS LAJOS halálának
1. évfordulóján**



„Lelked, mint fehér galamb csendesen
messzire szállt,
Hiába keresünk, könnyes szemünk már so-
ha nem talál,
De tudjuk, hogy a csillagok közt a legfénye-
sebb Te leszel,
Utat mutatsz nekünk, mert szívünkben
örökké létezel!”

Örökké gyászoló családja

**KELEMEN IMRE halálának
30. évfordulója és felesége,**

**KELEMEN IMRÉNÉ szül. Berta
Veronika halálának 1. évfordulója
alkalmából**



„Megpihenni tértetek,
hol nincs több fájdalom,
de szívünkben itt éltek,
mert hiányoztok nagyon.”

Szerető családod

**KIRÁLY FERENC halálának
11. évfordulója**



Elmentél tőlünk egy csendes hajnalon,
Köszönni, búcsúzni sem volt alkalom.
Lelked elszállt, mint hópihe az égből,
Ragyogj ránk fényes csillagként az égen.

Szerető családod

**Fájó szívvel emlékezünk
KIS MIHÁLY halálának
4. évfordulóján**



„Csendben közelítjük meg sírodat,
hogy ne zavarjuk nyugvó álmodat.
Szívünk sajogva fáj, mert jól tudjuk,
hogy nem láthatunk már.
Könnyes szemmel keresünk egy fénylő csil-
lagot,
amely már csak fenn ragyog.”
„Pihenj csendesen, hol nincs már fájdalom,
de szívünkben itt leszel
míg élünk a világon.”

Megállunk sírod előtt könnyezünk,
örökké rád emlékezünk.

Szerető családod

**MENKÓ JÁNOS (1920. 12. 28.-1982.
08. 01.) halálának 30. évfordulója**



Drága Apu!

Kinyitottad a szemed egy pillanatra,
majd örökre lehunytad, ez volt a te búcsúzá-
sod.

„Szomorú az út, mely síroddhoz vezet,
megpihent drága apai szíved.
A szív egyet dobban, megáll,
s távozásod sosem lesz emlék csupán.
Bennünk örökké élsz, egy életen át.
Odafentről vigyázol ránk.”

Emlékezik:

Felesége, lánya és családja

**SZABÓNÉ LÁNCZY KATALIN, néhai
Béke körúti lakosra
halálának 16. évfordulója
alkalmából**

„Az édesanyák nem halnak meg,
Csak fáradt szívük pihenni tér.”

Lányod, Henrietta, vejed István, és
unokáid, Lídia, Glória és Benjámin
István

**TERÉK JÁNOS halálának
5. évfordulójára**



„Nagy kérdés volt tőled, hogy őt hagyd
meg nekünk?
Könyörögni, szenvedni kell azért, hogy
boldogok legyünk?
Nem sokat kértünk, csak hogy gyógyul-
jon meg,
S élje át velünk, mit ő már nem élhet meg.
Gyönyörű szemében a fény még csillogott,
Még az utolsó napokban is csak mosolygott.
Mosolygott, mert hitt, mosolygott, mert élt,
Semmi mást nem akart ő, csak élni még.
Küzdött míg tudott, míg volt ereje,
De a végzet őt is utolérte.
Hosszú útra ment, és a csillagok vezetik,
Vezetik útját, amíg csak álmodik.
Álmodjon egy öregkort, mely csodás és szép,
Álmodja meg azt, hogy még mindig ve-
lünk él.
Súgják meg a csillagok üzenetünk...
hogy: szeretünk.
Mondják meg azt neki, hogy:
SOHASEM FELEDÜNK!!

Szerető családod
és az egész rokonság



Szakorvosi szolgáltatásaink:

- általános kardiológia
- általános belgyógyászat
- ultrahang vizsgálatok (szív, has,
kismedence, pajzsmirigy,
nyaki erek, vénák, érvizsgálá-
tok, lágyrészek, emlő, here)
- urológia
- reumatológia
- diabetológia
- neurológia
- foglalkozás-egészségügy
- plasztikai sebészet
- laborvizsgálatok

Bejelentkezés:

- telefonon: 06-56/524-082
- e-mailen: uh@uhszolnok.hu
- személyesen: Szolnok, Verse-
ghy u. 5.

www.uhszolnok.hu

Válassza a megelőzést!

Köszönetnyilvánítás

Köszönetünket fejezzük ki mind-
azoknak, akik

SZTRUNGA LAJOSNÉ
(Kaló Veronika 1929-2012)

drága édesanyánk, nagymamánk,
dédikénk temetésén megjelentek, és
fájdalmunkban osztoztak.

Köszönjük, hogy együttérzésüket
fejezték ki: a Zagyva menti Integrált
Központ, a Polgármesteri Hivatal, az
Óvodai Intézmény, a Kastély Otthon
vezetői és dolgozói, rokonok, szom-
szédok és ismerősök, a helyi és vidéki
virágkötő kollégák, a CSUKA KFT
dolgozóinak.

Külön köszönjük Matosevics doktor-
nő és munkatársai többéves gyógyító
munkáját, köszönjük Miklós János,
Klárka kántornő, a temetkezés mun-
katársainak, akik munkájukkal hoz-
zájárultak ahhoz, hogy szeretett ha-
lottunkat méltó módon kísértük
utolsó útjára.

Gyászoló gyermekei: Veronka,
Lajos és családjaik

Hálás szívvel mondunk köszönetet
mindazoknak, akik

TÓTH JÁNOS



volt Kossuth úti lakos temetésén részt
vettek, sírjára virágot, koszorút he-
lyeztek. Köszönöm a testvéreknek,
rokonoknak, utcabelieknek és min-
den ismerősnek, munkatársnak. Még
külön megköszönöm Plébános úrnak,
Klárka kántornőnek és nem utolsó-
sorban Matosevics doktornőnek és
mellette dolgozó Alizkának,
Dórikának a munkáját, Szabó János-
nak és munkatársainak a gyászszer-
tartás lebonyolításáért végzett mun-
káját.

„A virág elhervad, rövid pár nap alatt,
De emléked szívünkben örökre megmarad.
Számunkra Te sosem leszel halott,
Örökké élni fogsz, mint a csillagok.”

Felesége, fiai, menyei,
unokái és dédunokái

www.granitsirko.hu
2700 CEGLÉD, Széchenyi út - Puskaaporos u. sarok Tel: 06 70 601 4182
6000 KECSKEMÉT, Ceglédi út, Vacshegy 100. Tel: 06 70 601 4107
2213 MONORIERDŐ, 4. számú főút 42. km. Tel: 06 70 601 4186

Minőségi gránit sírkövek széles választéka, kedvező áron!

egyes gránit síremlékek 200 000.-Ft / garnitúrától
dupla gránit síremlékek 360 000.-Ft / garnitúrától
gránit ablakpárkány 3600.- Ft / m-től

Minden egyedi igényt kielégítünk!

250 000.- 100 000.- 200 000.- 350 000.-

Az áraink tartalmazzák az Áfa-t, a betonlapot, a kiszállítást,
a felállítást, a betüvést, az esztergált vázát és a murvázást.

Apróhirdetés

Újszász város **központjában** lévő egyedi,
10 519 m² méretű telek + ház eladó vagy ki-
adó közösen megegyezett összegért. Részmű-
velés, bérlet, bionövény- illetve energianö-
vény termesztés, parcellázás, stb. is lehetsé-
ges. Telephely pályázathoz is szóba jöhet. A
terület jellemzői: Településközpont, vegyes
terület. Tel: +36-30/241-8211.

Újszász, Rákóczi u. 50. szám alatti 2 szobás **la-
kás és a benne lévő ingóságok** eladók. Érd.:
Czétényi László, Újszász, Baross u. 13.

Eladó 65 m²-es **lakás** Újszász, Jász u. 1. A
épület I. emelet 5. Érd.: 06-1/61-49-469.

Eladó Újszászon a Bajcsy-Zs. út 4. II/6. szám
alatti **lakás**. Érd.: 06-30/820-7810,
06-70/364-6804.

Telekrész eladó a Jász úton. Tel.:
06-70/310-2396.

38-40-es méretben **menyasszonyi ruhák** el-
adók. Tel.: 06-70/310-2396.

Jó állapotú **elektromos rokkantkocsi** eladó.
Érdeklődni lehet: 06-56/367-384,
06-30/483-2169.

Eladó üzleti állapotú **vendégágy**, kétszemé-
lyes pótágyak használható **matrac** pumpá-
val. Érd.: 06-56/367-457.

ELADÓ: 1 db „Zanussi” gáztűzhely, 1 db két
égőfejes gázrezsó, 2 db nyomáscsökkentő, 1
db franciaágy, 1 db gázipalack. Telefon:
06-70/770-3810 vagy 06-56/655-325.

Eladó: **kondigép** és alig használt, garanciás
mosogatógép. Érd.: 06-30/322-9501.

Műkörömpítés, töltés, zselé lakk, japán ma-
nikűr készítését vállalom. Megbeszélés alap-
ján házhoz megyek. Kovács Adrienn,
70/459-2382.

Élvezze otthonában a **masszázs** élményét.
Ízületi panaszokra, húzóadásokra, frissítésre,
kondicionálásra. Stressz oldás. **Mézes méreg-
telenítő** és narancsbőr elleni kezelések. Hív-
jon, házhoz megyek. Baranyi Kálmán
gyógymasször. 06-30/2954-840.

Kedvező áron szeretne Ön vásárolni? Akkor
keresse fel az Újszász, Baross u. 13. szám alatti
üzletemet, melyben az alábbi termékeket –
akár szombaton és vasárnap is – megvásárol-
hatja: – permetszerek, kullancs-, bolha-, légy-
irtó szerek, – virág tápoldatok, virágföldek, –
táplálék kiegészítő vitaminok állatoknak, – ku-
tya- és macskaeledelek, – kis állat eledelek, –
horgászcsikkek, csonti és giliszta, – játékok, –
vegyi és papíráru, – műanyag termékek.

A tápok és szemestakarmányok kimérve és
zsákosan is megvásárolhatók. Nyitva tartás:
Hétfő: Zárva. Keddtől – vasárnapig: de.
8-12-ig, du. 14-17-ig. Szeretettel várom régi
és új vevőinket. Czétényi Lászlóné (palacko-
zott italtól mellet).

Gépjármű eredetiségvizsgálat

Eredetvizsgáló állomás nyílt
Zagyvarékason!

Vállaljuk:

– személy- és kisteherautók (3,5
tonna össztömegig) – motorkerékpár-
ok – utánfutók eredetiségvizsgálatát,
valamint állapotfelmérését (pl. autó
adás-vételnél)

Vállaljuk továbbá:

– teljes körű okmányirodai ügyinté-
zés (rendszer, forgalmi csere, tulajdo-
nos változás)

– biztosításkötés helyben (kötelező
és CASCO biztosítás)

– gumiszerezés, javítás

– klímatisztítás, javítás

Elérhetőségünk: **KÉZÉR AUTÓ KFT**

5051 Zagyvarékas, Aradi utca 39/1.

Tel: 30/9783-827, 20/945-8660,

56/491-328

E-mail: kezer.zoltan@freemail.hu

Látogassa honlapunkat, ahol még

több információt talál:

www.auto-zona.hu

Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év de-
cember 18-ig eljuttatja hozzánk mind a
tizenkettőt, karácsonyi tárgynyere-
mény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó

XXII. évfolyam 8. szám - 2012. aug. -